

প্রকল্প বাস্তবায়ন প্রতিবেদন

প্রতিবেদন কাল ডিসেম্বর / ২০১৮

১। প্রকল্পের নাম	ঃ	তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরন (সেক্টর) প্রকল্প (UGIIP-III)			
২। অনুমোদন পর্যায়	ঃ	ক) অনুমোদিত। খ) ০১-০৭-২০১৪ ইং তারিখের একনেক সভায় অনুমোদিত। গ) ১ম সংশোধিত ২৮-০৩-২০১৭ ইং তারিখের একনেক সভায় অনুমোদিত।			
৩। সংস্থা ও মন্ত্রণালয়ের নাম	ঃ	ক) মন্ত্রণালয় : স্থানীয় সরকার পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়। খ) সংস্থা : স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর।			
৪। প্রকল্পের উদ্দেশ্য	ঃ	প্রকল্পটির মূখ্য উদ্দেশ্য হইতেছে নির্বাচিত Window-A এর ৩৬ টি পৌরসভা এবং Window-B এর ২০ টি পৌরসভার নগর সুপরিচালন (Good Urban Governance) ও মানব সম্পদ উন্নয়ন, টেক্সই ভৌত সুবিধাদির উন্নয়ন ও প্রকল্পটির আওতাভুক্ত পৌরসভা সমূহের :- ১) নগর যাতায়ত ব্যবস্থার উন্নয়ন। ২) ড্রেনেজ ব্যবস্থার উন্নয়ন। ৩) পৌর আবর্জনা ও বর্জ্য ব্যবস্থাপনা উন্নয়ন। ৪) পানি সরবরাহ ব্যবস্থার উন্নয়ন। ৫) স্যানিটেশন ব্যবস্থা উন্নয়ন। ৬) পৌর সুবিধাদি। ৭) বস্তিবাসীদের মৌলিক সুবিধা প্রদান।			
৫। বাস্তবায়নকাল	ঃ	ক) কাজ আরম্ভের তারিখ : মূলঃ জুলাই / ২০১৪ ইং। ১ম সংশোধিত জুলাই / ২০১৪ ইং। খ) প্রকল্প সমাপ্তির তারিখ : মূলঃ জুন / ২০২০ ইং। ১ম সংশোধিত জুন / ২০২১ ইং।			
৬। প্রাক্কলিত ব্যয় (লক্ষ টাকায়)	ঃ	মূলঃ ১ম সংশোধিত			
	ঃ মোট	ঃ	২৬০,০৪৮.৪২	লক্ষ টাকা	ঃ ৪০৪,৬১৭.০০ লক্ষ টাকা
	(ক) জিওবি	ঃ	৭১,১৭৮.৪৪	লক্ষ টাকা	ঃ ১১৮,৪৫৭.০০ লক্ষ টাকা
	(খ) প্রকল্প সাহায্য	ঃ			ঃ
	এডিবি	ঃ	১৫৬,০০০.০০	লক্ষ টাকা	ঃ ২৫৪,৮০০.০০ লক্ষ টাকা
	ওএফআইডি	ঃ	৩১,২০০.৪৭	লক্ষ টাকা	ঃ ৩১,৩৬০.০০ লক্ষ টাকা
	(গ) পৌরসভার অনুদান	ঃ	১,৬৬৯.৫১	লক্ষ টাকা	ঃ ১,৬৬৯.৫১ লক্ষ টাকা
৭। প্রকল্প সাহায্যের উৎস	ঃ	এডিবি এবং ও এফ আই ডি			

৮। ব্যয় (লক্ষ টাকায়)

বিবরণ	মোট	টাকা	প্রকল্প সাহায্য		শুদ্ধ	মন্তব্য
			মোট	টাকাংশ		
ক) চলতি অর্থ বৎসরের আরএডিপি (ADP)	৬৬,৪০০.০০	১৫,০০০.০০	৫১,৪০০.০০	৫০,৫০০.০০	৫০০.০০	
খ) চলতি অর্থ বৎসরের ডিসেম্বর / ২০১৮ ইং পর্যন্ত অবমুক্তি	৪৮,৫৫৭.৮১	৭,২৫০.০০	৪১,৩০৭.৮১	৪১,১৯০.৫৯	-	
খ) চলতি অর্থ বৎসরের ডিসেম্বর / ২০১৮ ইং পর্যন্ত ব্যয়	৩৪,৮৬৮.৮৭	১,৮৫৩.৮২	৩৩,০১৫.০৫	৩২,৮৯৭.৮৩	-	
ঘ) প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত ব্যয়	১৬২,২৩৫.৫৮	৩৭,৩৭৫.৫৩	১২৪,৮৬০.০৫	১২০,৩৯২.৮৩	১,৮৯৪.৩২	

৯। প্রকল্প সাহায্যের টাকাংশ ব্যয়, দাবী ও প্রাপ্তি (লক্ষ টাকায়) :

বিবরণ	প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত	চলতি অর্থ বৎসরের
ক) ব্যয়	১২০,৩৯২.৮৩	৩২,৮৯৭.৮৩
খ) দাবীকৃত	১৩৪,২৯৮.১৬	৩৬,১৩১.১৩
গ) প্রাপ্তি	১৩২,৭৫৯.৩৫	৩৫,১৮২.৬৯

- * নোট : অগ্রিম (Initial Advance) হিসাবে ADB থেকে Loan No 3142- ৮৬২৮.৪০ লক্ষ টাকা Loan No 3550- ৪৯৩৮.০০ লক্ষ টাকা Loan No 3551- ৬৫৮৪.০০ লক্ষ টাকা মোট = ২০১৫০.০০ লক্ষ টাকা পাওয়া গিয়াছে।
- * OFID এ Initial Advance হিসাবে ২৩৬৮.৪৬ লক্ষ টাকা পাওয়া গিয়াছে।
- * দাবী ও প্রাপ্তির ক্ষেত্রে Initial Advance (২২৫১৮.৪৬ লক্ষ টাকা) হিসাবে অন্তর্ভুক্ত আছে।

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)
প্রকল্প পরিচালক



(লক্ষ টাকায়)

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	আবর্তক ব্যয়											
১	বেতন ভাতাদি (PMO & PIU)											
	অফিসারদের বেতন	থোক	থোক	৬৮৬.৪৩	থোক	২১০.৪৭	থোক	৮০.০০	থোক	২৯.৪৮		
				০.১৭%	৩০.৬৬%	৩০.৬৬%	১১.৬৫%	১১.৬৫%	৩৬.৮৫%	৩৬.৮৫%		
	প্রতিষ্ঠান কর্মচারীদের বেতন	থোক	থোক	৫৬০৭.৬০	থোক	২০১৫.২২	থোক	২০.০০	থোক	৬.৮৭		
				১.৩৯%	৩৫.৯৪%	৩৫.৯৪%	০.৩৬%	০.৩৬%	৩৪.৩৫%	৩৪.৩৫%		
	ভাতাদি	থোক	থোক	৯২৯.০২	থোক	১৬৫.৮২	থোক	৮৬.৫০	থোক	২৮.৫৪		
				০.২৩%	১৭.৮৫%	১৭.৮৫%	৯.৩১%	৯.৩১%	৩২.৯৯%	৩২.৯৯%		
	উপযোগ (১) =			৭২২৩.০৫	থোক	২৩৯১.৫১	থোক	১৮৬.৫০	থোক	৬৪.৮৯		
				১.৭৯%	৩৩.১১%	৩৩.১১%	২.৫৮%	২.৫৮%	৩৪.৭৯%	৩৪.৭৯%		
	হায়ারিং চার্জ (আউটসোর্সিং বেতন)	থোক	থোক	৩১৫৪.৭৬			থোক	৮০৩.৫০	থোক	৩৯০.২৬		
				০.৭৮%			২৫.৪৭%	২৫.৪৭%	৪৮.৫৭%	৪৮.৫৭%		
২	পেশাগত সেবা											
	এমডিএস (MDS) কনসালটেন্ট	থোক	থোক	৮৪৮৯.২০	থোক	৪৮৬৫.৩৭	থোক	১৮৩৫.০০	থোক	৩৭৬.৮৯		
				২.১০%	৫৭.৩১%	৫৭.৩১%	২১.৬২%	২১.৬২%	২০.৫৪%	২০.৫৪%		
	জিআইসিডি (GICD) কনসালটেন্ট	থোক	থোক	৪৯৪৩.৫২	থোক	৩৫৬৮.৫২	থোক	১৪৫৮.০০	থোক	২৫৫.৫৩		
				১.২২%	৭২.১৯%	৭২.১৯%	২৯.৪৯%	২৯.৪৯%	১৭.৫৩%	১৭.৫৩%		
	Individual Consultant (BM&E)	থোক	থোক	৭৫৮.৩৪	থোক	৩৬৮.৪১	থোক	৭৪.০০	থোক	৩০.৮৬		
				০.১৯%	৪৮.৫৮%	৪৮.৫৮%	৯.৭৬%	৯.৭৬%	৪১.৭০%	৪১.৭০%		
	Individual Consultant (PM&E)	থোক	থোক	৬৮৯.০৯	থোক	২৪৭.৭৩	থোক	৬৩.০০	থোক	২৪.০৬		
				০.১৭%	৩৫.৯৫%	৩৫.৯৫%	৯.১৪%	৯.১৪%	৩৮.১৯%	৩৮.১৯%		
	Individual Consultant (GDPA)	থোক	থোক	৪১৩.৫৮	থোক	১৫৫.৭২	থোক	৩২.০০	থোক	৯.১৩		
				০.১০%	৩৭.৬৫%	৩৭.৬৫%	৭.৭৪%	৭.৭৪%	২৮.৫৩%	২৮.৫৩%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	Capacity Building Support.											
	A. Consultant for Planning Unit.	থোক	থোক	৩৪৭.৩৬								
				০.০৯%	০.০০%	০.০০%						
	B. Consultant for Urban Management Support Unit.	থোক	থোক	২৭৮.৯৫								
				০.০৭%	০.০০%	০.০০%						
	Consultant for Design Unit.	থোক	থোক	২৫১.৫৭								
				০.০৬%	০.০০%	০.০০%						
	Consultant for DPHE Support.	থোক	থোক	৪৩২.৫২								
				০.১১%	০.০০%	০.০০%						
	a) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Rangamati, Khagrachori, Bandatban, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashavas.) Package-1	থোক	থোক	২৮০.১৩	থোক	৭৩.৬৩	থোক		থোক			
				০.০৭%	২৬.২৮%	২৬.২৮%	০.০০%	০.০০%				
	b) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchaghar, Netrakona & Sherpur Pourashavas.) Package-2	থোক	থোক	২৬৭.৭৯	থোক	২৬.৯৮	থোক		থোক			
				০.০৭%	১০.০৮%	১০.০৮%	০.০০%	০.০০%				
	c) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashavas.) Package-3	থোক	থোক	১৬৯.৭০	থোক	৩৬.৭৮	থোক		থোক			
				০.০৪%	২১.৬৭%	২১.৬৭%	০.০০%	০.০০%				
	প্রশিক্ষণ	থোক	থোক	৫৭৯৩.৩৬	থোক	১২৬৩.৪০	থোক	৮৫০.০০	থোক	৭৪.১৬		
				১.৪৩%	২১.৮১%	২১.৮১%	১৪.৬৭%	১৪.৬৭%	৮.৭২%	৮.৭২%		
৩	আনুসঙ্গিক											
	জ্বালানী ও গ্যাস	থোক	থোক	৮৩৯.৪৬	থোক	১৯৪.১২	থোক	৭১.০০	থোক	১৮.৫৯		
				০.২১%	২৩.১২%	২৩.১২%	৮.৪৬%	৮.৪৬%	২৬.১৮%	২৬.১৮%		
	স্টেশনারী দ্রব্যাদি	থোক	থোক	৫৭৩.৮৫	থোক	১০১.০৯	থোক	১১৫.০০	থোক	০.০৩		
				০.১৪%	১৭.৬২%	১৭.৬২%	২০.০৪%	২০.০৪%	০.০৩%	০.০৩%		
	অন্যান্য	থোক	থোক	২০০৬.১৯	থোক	৩৪৫.৩৯	থোক	৬৬.৫০	থোক	১৩.৩১		
				০.৫০%	১৭.২২%	১৭.২২%	৩.৩১%	৩.৩১%	২০.০২%	২০.০২%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	উপযোগ্য সরবরাহ সেবা (২-৩) =	থোক	থোক	২৯৬৮৯.৩৭	থোক	১১২৪৭.১৪	থোক	৫৩৬৮.০০	থোক	১১৯২.৮২		
				৭.৩৪%	৩৭.৮৮%	৩৭.৮৮%	১৮.০৮%	১৮.০৮%	২২.২২%	২২.২২%		
৪	মেরামত, সংরক্ষণ ও পূণঃবাসন	থোক	থোক	৭৯৮.৮২	থোক	৯৩.৬৯	থোক	৪৫.৫০	থোক	৭.৪৩		
				০.২০%	১১.৭৩%	১১.৭৩%	৫.৭০%	৫.৭০%	১৬.৩৩%	১৬.৩৩%		
	সর্বমোট আবর্তক ব্যয় = (১ - ৪)	থোক	থোক	৩৭৭১১.২৪	থোক	১৩৭৩২.৩৪	থোক	৫৬০০.০০	থোক	১২৬৫.১৪		
				৯.৩২%	৩৬.৪১%	৩৬.৪১%	১৪.৮৫%	১৪.৮৫%	২২.৫৯%	২২.৫৯%		
৫	মূলধন ব্যয়											
	সম্পদ সংগ্রহ ক্রয়											
৫(ক)	যানবাহন ও যন্ত্রপাতি (প্রকল্প ব্যবস্থাপনা অফিস) ম্যানেজমেন্ট সাপোর্ট											
	প্রারম্ভিক ব্যয়											
	অফিস ব্যবস্থাপনা খরচ (লজিস্টিক ব্যবস্থাপনা)	থোক	থোক	৭০.০০	থোক	১৪.৮২						
				০.০১৭%	২১.১৭%	২১.১৭%	০%	০%				
	ডেব্লুটপ কম্পিউটার	সংখ্যা	১০	৬.৩০								
				০.০০২%	০.০০%	০.০০%	০%	০%				
	ল্যাপটপ কম্পিউটার	সংখ্যা	৫	৩.০০	৫	৩.৫৪						
				০.০০১%	১০০.০০%	১১৮.০০%	০%	০%				
	ভিডিও কনফারেন্স যন্ত্রপাতি	সংখ্যা	১	২.৮১								
				০.০০১%	০.০০%	০.০০	০%	০%				
	ফ্যাক্স	সংখ্যা	২	০.৬০	২	০.৭১						
				০.০০০১%	১০০.০০%	১১৮.৩৩%	০%	০%				
	ফটোকপিয়ার	সংখ্যা	৫	১১.৫০	৫	৯.৬০						
				০.০০৩%	১০০.০০%	৮৩.৪৮%	০%	০%				
	লেজার কালার প্রিন্টার	সংখ্যা	৩	২.৪০	৩	২.৮৩						
				০.০০১%	১০০.০০%	১১৭.৯২%	০%	০%				
	প্রিন্টার	সংখ্যা	১০	৩.৫০								
				০.০০১%	০.০০%	০.০০	০%	০%				
	স্ক্যানার	সংখ্যা	৫	০.৭৫	৫	০.৮৯						
				০.০০০%	১০০.০০%	১১৮.৬৭%	০%	০%				

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	প্রজেক্টর	সংখ্যা	৪	২.০০	৪	২.৩৬						
				০.০০০%	১০০.০০%	১১৮.০০%	০%	০%				
	ডাবল কেবিন পিক আপ	সংখ্যা	৪	৮৯.৩৩	৪	৮৮.৭৩						
				০.০২২%	১০০.০০%	৯৯.৩৩%	০%	০%				
	ফ্রস কান্ট্রি ভেহিকেল	সংখ্যা	৪	৯৩.৬০	৪	৯৬.৪৩						
				০.০২৩%	১০০.০০%	১০৩.০২%	০%	০%				
	মটর সাইকেল	সংখ্যা	৮	১২.৮০	৮	১৩.২৯						
				০.০০৩%	১০০.০০%	১০৩.৮৩%	০%	০%				
	উপযোগ ৫ (ক) =	থোক	থোক	২৯৮.৫৯	থোক	২৩৩.২০	থোক	০.০০	থোক	০.০০		
				০.০৭%	৭৮.১০%	৭৮.১০%	০.০০%	০.০০%				
৫ (খ)	পৌরসভার জন্য যানবাহন ও যন্ত্রপাতি (30 PIU)											
	ডেস্কটপ কম্পিউটার	সংখ্যা	১৫৫	৯৭.৬৫	১৩০	৮৭.২৮						
				০.০২৪%	৮৩.৮৭%	৮৯.৩৮%	০.০০%	০.০০%				
	ল্যাপটপ কম্পিউটার	সংখ্যা	৩৬	২১.৬০	৩৬	২১.২৫						
				০.০০৫%	১০০.০০%	৯৮.৩৮%	০.০০%	০.০০%				
	ফটোকপিয়ার	সংখ্যা	৩৬	৬৩.৩৬	৩১	৫৩.১০						
				০.০১৬%	৮৬.১১%	৮৩.৮১%	০.০০%	০.০০%				
	প্রিন্টার	সংখ্যা	১৫৫	৬২.০০	১৩০	৬১.৩৮						
				০.০১৫%	৮৩.৮৭%	৯৯.০০%	০.০০%	০.০০%				
	স্ক্যানার	সংখ্যা	৩৬	৫.৪০	৩৬	৫.৩১						
				০.০০১%	১০০.০০%	৯৮.৩৩%	০.০০%	০.০০%				
	ভিডিও কনফারেন্স যন্ত্রপাতি	সংখ্যা	৩৬	১০০.৯৮								
				০.০২৫%	০.০০%	০.০০%	০%	০.০০%				
	ফ্যাক্স	সংখ্যা	৩৬	১০.৮০	১০	৩.৫৪						
				০.০০৩%	২৭.৭৮%	৩২.৭৮%	০.০০%	০.০০%				
	প্রজেক্টর	সংখ্যা	৩৬	১৮.০০	৩৬	১৪.১৭						
				০.০০৪%	১০০%	৭৮.৭২%	০.০০%	০.০০%				

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	ডাবল কেবিন পিক-আপ	সংখ্যা	৩০	৬৬৯.৯৯	৩০	৬৬৫.৪৫						
				০.১৬৬%	১০০.০০%	৯৯.৩২%	০.০০%	০.০০%				
	মটর সাইকেল	সংখ্যা	৩৬	৫৭.৬০	৩০	৪৯.৮৩						
				০.০১৪%	৮৩.৩৩%	৮৬.৫১%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ ৫ (খ) =			১১০৭.৩৮	থোক	৯৬১.৩১	থোক	০.০০	থোক	০.০০		
				০.২৭%	৮৬.৮১%	৮৬.৮১%	০.০০%	০.০০%				
৫ (গ)	পৌরসভার জন্য যানবাহন ও যন্ত্রপাতি (Under Investment Budget)											
	গার্বেরজ রিক্সা ভ্যান	সংখ্যা	৩০০	২২৫.০০			৩০০	১৪৬.০০	৩০০	১৪৬.০০		
				০.০৫৬%	০.০০%	০.০০%	১০০%	৬৪.৮৯%	১০০.০০%	১০০.০০%		
	পুশকার্ট	সংখ্যা	৫০০	১৫০.০০			৫০০	১০০.৬০	৫০০	১০০.৬০		
				০.০৩৭%	০.০০%	০.০০%	১০০%	৬৭.০৭%	১০০.০০%	১০০.০০%		
	সার্ভে ইকুইপমেন্ট	সংখ্যা	২৫	৫০.০৩	২৫	১০.৮৮						
				০.০১২%	১০০.০০%	২১.৭৫%	০%	০.০০%				
	ভাইব্রেটরী রোলার (৩.৫০ - ৪.৫০ টন)	সংখ্যা	৩০	৬২৯.১৯	৩০	৬৩৬.৭৪						
				০.১৫৬%	১০০%	১০১.২০%	০%	০.০০%				
	ভাইব্রেটরী রোড রোলার (৮ - ১০ টন)	সংখ্যা	১৫	৫২৫.০০	১৫	৫৫২.৯৭	১৫	৬২.০৫	১৫	৬২.০৪		
				০.১৩০%	১০০%	১০৫.৩৩%	১০০%	১২%	১০০.০০%	৯৯.৯৮%		
	গার্বেরজ ডাম্প ট্রাক (১.৫ - ২.০০ টন)	সংখ্যা	৫৫	৯৫৩.৬৩	২৫	৩৫৫.১২						
				০.২৩৬%	৪৫.৪৫%	৩৭.২৪%	০.০০%	০.০০%				
	গার্বেরজ ডাম্প ট্রাক (৩.০০ টন)	সংখ্যা	১০	১৫৯.৬০	১০	১৫৯.৩০						
				০.০৩৯%	১০০.০০%	৯৯.৮১%	০.০০%	০.০০%				
	হাইড্রলিক বিম লিফটার	সংখ্যা	১৭	৫৬৬.১০	১২.০০	৪০৭.৫৩						
				০.১৪০%	৭০.৫৯%	৭১.৯৯%	০.০০%	০.০০%				
	এস্কাভেটর Excavator with Backhole(Loader)	সংখ্যা	২৭	১৮৯০.০০	২০	৭৮৩.১৮	৭	২৭৫.০০				
				০.৪৬৭%	৭৪.০৭%	৪১.৪৪%	২৫.৯৩%	১৪.৫৫%	০%	০%		
	ভ্যাকুয়াম ক্লিনার (১.৫ - ২.০০ টন)	সংখ্যা	৬৬	২৪২৩.৪৭			৬৬.০০	৫২৫.০০				
				০.৫৯৯%	০.০০%	০.০০%	১০০.০০%	২১.৬৬%				
	বৈদ্যুতিক মালামাল	সংখ্যা	সংখ্যা	৩৬.১৪								
				০.০০৯%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্প এলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	মেশিনারী এন্ড অন্যান্য যন্ত্রপাতি	থোক	থোক	২০০.০০	থোক	৩০.৮১	থোক		থোক			
				০.০৫%	১৫.৪১%	১৫.৪১%	০.০০%	০.০০%				
	কম্পিউটার ও যন্ত্রাংশ	থোক	থোক	৩১.৬৬			থোক	৭.০০				
				০.০০৮%			২২.১১%	২২.১১%				
	অফিস সরঞ্জাম	থোক	থোক	২০.০০	থোক	৬.৫৯	থোক		থোক			
				০.০০৫%	৩২.৯৫%	৩২.৯৫%	০.০০%	০.০০%				
	অন্যান্য	থোক	থোক	২১২.২১	থোক	৯৪.৮৯	থোক					
				০.০৫২%	৪৪.৭২%	৪৪.৭২%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ ৫ (গ) =			৮০৭২.০৩	থোক	৩০৩৮.০১	থোক	১১১৫.৬৫	থোক	৩০৮.৬৪		
				১.৯৯%	৩৭.৬৪%	৩৭.৬৪%	১৩.৮২%	১৩.৮২%	২৮%	২৮%		
	উপযোগ ৫ (ক+খ+গ) =			৯৪৭৮.০০	থোক	৪২৩২.৫২	থোক	১১১৫.৬৫	থোক	৩০৮.৬৪		
	(মোট সম্পদ সংগ্রহ/ক্রয়)			২.৩৪%	৪৪.৬৬%	৪৪.৬৬%	১১.৭৭%	১১.৭৭%	২৮%	২৮%		
৬	জমি অধিগ্রহণ											
	জমি অধিগ্রহণ	হেক্টর	৭৩.৪৪	২৮৫০৬.৬৮	৩০.২৯	৮৬৯৮.৯৩	১৫.৪৫	৬০০০.০০				
				৭.০৫%	৪১.২৪%	৩০.৫২%	২১.০৪%	২১.০৫%	০%	০.০০%		
	রিসেটেলমেন্ট			৬০০.০০								
				০.১৫%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ (৬) =			২৯১০৬.৬৮	থোক	৮৬৯৮.৯৩	থোক	৬০০০.০০	থোক			
				৭.১৯%	২৯.৮৯%	২৯.৮৯%	২০.৬১%	২০.৬১%	০.০০%	০.০০%		
৭	পূর্ত কাজ											
৭ (১)	নগর যাতায়াত ব্যবস্থার উন্নয়ন											
	ক) রাস্তা উন্নয়ন											
	রাস্তা পুনঃবাসন	কি:মি:	১১২৫.০০	৭২১৪৯.৭৬	৮০৭.৫০	৫১১৯৬.৮৭	১৭৩.০০	১০৭৯১.৩৫	১৩০.০০	৬৯০৬.০০		
				১৭.৮৩%	৭১.৭৮%	৭০.৯৬%	১৫.৩৮%	১৪.৯৬%	৭৫.১৪%	৬৪.০০%		
	মেরামত ও রক্ষণাবেক্ষণ	কি:মি:	৩০০.০০	১৫০০০.০০	৭৮.০০	৩৮৯০.০০						
				৩.৭১%	২৬.০০%	২৫.৯৩%	০.০০%	০.০০%				
	সড়ক উন্নয়ন	কি:মি:	৩০০.০০	৩০২০০.৯৯	১৭৮.৩৫	১৭৯৫১.০০	৪৫.০০	৪৫২৪.২০	৩৩.০০	২৮৪২.০২		
				৭.৪৬%	৫৯.৪৫%	৫৯.৪৪%	১৫.০০%	১৪.৯৮%	৭৩.৩৩%	৬২.৮২%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
	খ) ব্রীজ/ কালভার্ট											
	নতুন ব্রীজ	মি:	৮০.০০	৫০০.০০			৮০.০০	৫০০.০০	৩২.০০	১৫০.০০		
				০.১২%	০.০০%	০.০০%	১০০.০০%	১০০.০০%	৪০.০০%	৩০.০০%		
	নতুন কালভার্ট	মি:	৩০.০০	১৭৮.৮০			৩০.০০	১৭৮.৮০	১১.১০	৫০.০০		
				০.০৪%	০.০০%	০.০০%	১০০.০০%	১০০.০০%	৩৭.০০%	২৭.৯৬%		
	গ) ফেরী ঘাট											
	নতুন ফেরী ঘাট	সংখ্যা	২	৬০.০০								
				০.০১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ = ৭ (১)			১১৮০৮৯.৫৫	১০৬৩.৮৫	৭৩০৩৭.৮৭	২১৮.০০	১৫৯৯৪.৩৫	২০৬.১০	৯৯৪৮.০২		
				২৯.১৯%	৬১.৮৫%	৬১.৮৫%	১৩.৫৪%	১৩.৫৪%	৭২.২০%	৬২.২০%		
৭ (২)	ড্রেনেজ ব্যবস্থার উন্নয়ন											
	রাস্তার পার্শ্ববর্তী ড্রেনের নির্মাণ / পুনঃনির্মাণ / মেরামত, ড্রেনের আউটফল নির্মাণ	কিঃ মিঃ	৫০.০০	৫০০০.০০	১১.৬০	১১৬০.০০	২০.০০	২০০০.০০	১৪.৫০	১২৮০.০০		
				১.২৪%	২৩.২০%	২৩.২০%	৪০.০০%	৪০.০০%	৭২.৫০%	৬৪.০০%		
	নতুন ড্রেন নির্মাণ	কিঃ মিঃ	৫৭৯.০০	৮৫৬০৮.১০	১৪১.৬০	২০৯১৬.৭১	২০৩.০০	৩০০০০.০০	১৫০.০০	১৯২০০.০০		
				২১.১৬%	২৪.৪৬%	২৪.৪৩%	৩৫.০৬%	৩৫.০৪%	৭৩.৮৯%	৬৪.০০%		
	উপযোগ = ৭ (২) =			৯০৬০৮.১০	১৫৩.২০	২২০৭৬.৭১	২২৩.০০	৩২০০০.০০	১৬৪.৫০	২০৪৮০.০০		
				২২.৩৯%	২৪.৩৭%	২৪.৩৭%	৩৫.৩২%	৩৫.৩২%	৭৩.৭৭%	৬৪.০০%		
৭ (৩)	পৌর আবর্জনা ও বর্জ্যদ্রব্য ব্যবস্থাপনার উন্নয়ন											
	ক) ট্রান্সফার স্টেশন নির্মাণ	সংখ্যা	৪০	৪০০.০০								
				০.১০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০%				
	ময়লা ফেলার জায়গা উন্নয়ন	সংখ্যা	৩৬	৮৫৫০.০০			৩	৭১৫.০০	২.০০	৪৬০.০০		
				২.১১%	০.০০%	০.০০%	৮.৩৩%	৮.৩৬%	৬৬.৬৭%	৬৪.৩৪%		
	হাসপাতাল বর্জ্য অপসারণ	সংখ্যা	৩৬	১২৬০.০০								
				০.৩১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০%				
	উপযোগ - ৭ (৩) =			১০২১০.০০	থোক	০.০০	৩.০০	৭১৫.০০	২.০০	৪৬০.০০		
				২.৫২%	০.০০%	০.০০%	৭.০০%	৭.০০%	৭৪.৩৪%	৬৪.৩৪%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
৭ (৪)	পানি সরবরাহ ব্যবস্থার উন্নয়ন											
	উৎপাদন নলকূপ	সংখ্যা	৫০	২৩৮৪.৯৬	৪.০০	২০০.০০	১০	৪৫০.০০	৬.০০	২৫০.০০		
				০.৫৯%	৮.০০%	৮.৩৯%	২০.০০%	১৮.৮৭%	৬০.০০%	৫৫.৫৬%		
	ফ্রিটমেন্ট প্লাস্ট	সংখ্যা	৭	৫৫৬২.৫৪								
				১.৩৭%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	উচ্চ জলাধার নির্মাণ	সংখ্যা	১৭	৪৭২০.৯১	১.০০	২৭৫.০০						
				১.১৭%	৫.৮৮%	৫.৮৩%	০.০০%	০.০০%				
	উচ্চ জলাধার মেরামত ও পূর্ণপূর্বাসন	সংখ্যা	১	১১.৯৫								
				০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	পানি সরবরাহ লাইনের সম্প্রসারণ	কি:মি:	৪৩১.০৭	৯৭৫৯.৭৯	২০.৫০	৪৬৪.৭৬	৩০.০০	৬৮০.০০	২২.০০	৪৪০.০০		
				২.৪১%	৪.৭৬%	৪.৭৬%	৬.৯৬%	৬.৯৭%	৭৩.৩৩%	৬৪.৭১%		
	অগভীর নলকূপ	সংখ্যা	১০০	১২৫.০০								
				০.০৩%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	লিক ব্যবস্থাপনা	থোক	থোক	৩০০.০০								
				০.০৭%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	মিটার স্থাপন	সংখ্যা	৯৯৩০৫	৭৫৫৪.৭৮	৮২০.০০	৬৩.০০	৯৫০০.০০	৭২০.০০	৬৯৫০.০০	৪৬০.০০		
				১.৮৭%	০.৮৩%	০.৮৩%	৯.৫৭%	৯.৫৩%	৭৩.১৬%	৬৩.৮৯%		
	অন্যান্য	থোক	থোক	৭১২.২৮								
				০.১৮%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ = ৭ (৪)			৩১১৩২.২১	থোক	১০০২.৭৬	থোক	১৮৫০.০০	থোক	১১৫০.০০		
				৭.৬৯%	৩.২২%	৩.২২%	৫.৯৪%	৫.৯৪%	৭২.১৬%	৬২.১৬%		
৭ (৫)	স্যানিটেশন ব্যবস্থার উন্নয়ন											
	পাবলিক টয়লেট	সংখ্যা	৬৫.০০	১৩০০.০০				০.০০				
				০.৩২%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০%				
	বর্জ্য ব্যবস্থাপনা উন্নয়ন	সংখ্যা	৩৬.০০	১৮০০.০০			৫.০০	২৫০.০০				
				০.৪৪%	০.০০%	০.০০%	১৩.৮৯%	১৩.৮৯%				
	উপযোগ= ৭ (৫)			৩১০০.০০	থোক	০.০০	থোক	২৫০.০০		০.০০		
				০.৭৭%	০.০০%	০.০০%	৮.০৬%	৮.০৬%	০.০০%	০.০০%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপির %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্প এলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
৭ (৬)	পৌর সুবিধাদি											
	বাস টার্মিনাল নির্মাণ	সংখ্যা	৩	১৯০৫.০০	১	১২১৮.৬৪						
				০.৪৭%	৩৩.৩৩%	৬৩.৯৭%	০.০০%	০.০০%				
	বাস টার্মিনাল মেরামত ও পূণঃর্বাসন	সংখ্যা	৪	১১৫০.০০								
				০.২৮%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	পার্কিং এলাকার উন্নয়ন	সংখ্যা	১	৫০.০০								
				০.০১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	কাঁচা বাজার উন্নয়ন	সংখ্যা	৫	৯০০.০০								
				০.২২%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	পশু জবাইখানা উন্নয়ন	সংখ্যা	৪	১২০.০০								
				০.০৩%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	ট্রাক টার্মিনাল নির্মাণ	সংখ্যা	২	৭০০.০০								
				০.১৭%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	মিউনিসিপাল পার্ক নির্মাণ	সংখ্যা	২	৯০০.০০	১.০০	২৩৯.৬৯	১	৬৭০.০০	১.০০	৪৩০.০০		
				০.২২%	৫০.০০%	২৬.৬৩%	৫০.০০%	৭৪.৪৪%	৭৪.০০%	৬৪%		
	সড়ক বাতি / পোল	সংখ্যা	৩৯৪৯	২৯৪৫.১০	৮৫৩	৬৩৫.৯৩						
				০.৭৩%	২১.৬০%	২১.৫৯%	০.০০%	০.০০%				
	পৌর ল্যান্ডস্কেপিং	থোক	১০	২০৭৭.০০								
				০.৫১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	কমিউনিটি / অডিটরিয়াম সেন্টার নির্মাণ / পূণঃর্বাসন	সংখ্যা	১	৫৯৭.৪৭	১	৫৯৭.০০						
				০.১৫%	১০০.০০%	৯৯.৯২%	০.০০%	০.০০%				
	মিউনিসিপাল মার্কেট	সংখ্যা	২৮	১৬৯০৭.৯৮			২	১৩০০.০০	২.০০	৮২৭.০৭		
				৪.১৮%	০.০০%	০.০০%	৭.১৪%	৭.৬৯%	৭৩.০০%	৬৩.৬২%		
	পৌর জলাশয় উন্নয়ন	থোক	৩	৫৫০.০০								
				০.১৪%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	উপযোগ ৭ (৬) =			২৮৮০২.৫৫	থোক	২৬৯১.২৬	থোক	১৯৭০.০০	থোক	১২৫৭.০৭		
				৭.১২%	৯.৩৪%	৯.৩৪%	৬.৮৪%	৬.৮৪%	৭৩.৮১%	৬৩.৮১%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপির %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্প এলাকায় ভ্রমণ বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
৭ (৭)	দরিদ্র জনগোষ্ঠীর জন্য বেসিক আরবান সার্ভিস											
	ক) টিউবওয়েল ও পাইপলাইন স্থাপন	সংখ্যা	৪৮৪	৬০৫.০০								
				০.১৫%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	খ) চার কুয়া বিশিষ্ট দুই ইউনিট লেট্রিন এবং দুই কুয়া বিশিষ্ট সিঙ্গেল ইউনিট লেট্রিন স্থাপন	সংখ্যা	১৫৫৬	২৪৮৯.৬০								
				০.৬২%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	গ) চার কুয়া বিশিষ্ট দুই ইউনিট লেট্রিন এবং দুই কুয়া বিশিষ্ট সিঙ্গেল ইউনিট লেট্রিন স্থাপন	সংখ্যা	৯০৯	৮১৮.১০								
				০.২০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	ঘ) কমিউনিটি টয়লেট নির্মাণ	সংখ্যা	১৮৯	৩০২৪.০০								
				০.৭৫%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	ঙ) ফুটপাথ নির্মাণ	কিমিঃ	৬৯.৫০	২৬৪১.০০								
				০.৬৫%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	চ) ড্রেন নির্মাণ	কিমিঃ	৪৫.২৫	১২৬৭.০০								
				০.৩১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	ছ) ডাষ্টবিন নির্মাণ	সংখ্যা	২১৫	২২.৫৮								
				০.০১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	জ) সড়ক বাতি স্থাপন	সংখ্যা	১৬৬৭	৫২৬.৭৭								
				০.১৩%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%				
	ঝ) পাইলট ভিত্তিতে স্বল্প ব্যয়ে গৃহ নির্মাণ	সংখ্যা	১৪৪	১৪৫৬.৬৯			৪০.০০	৪০৫.০০				
				০.৩৬%	০.০০%	০.০০%	২৭.৭৮%	২৭.৮০%				
	উপযোগ ৭ (৭) =			১২৮৫০.৭৪	থোক	০.০০	থোক	৪০৫.০০		০.০০		
				৩.১৮%	০.০০%	০.০০%	৩.১৫%	৩.১৫%				
	উপ-উপযোগ ৭ (১ - ৭) =			২৯৪৭৯৩.১৫	থোক	৯৮৮০৮.৬০	থোক	৫৩১৮৪.৩৫	থোক	৩৩২৯৫.০৯		
				৭২.৮৬%	৩৩.৫২%	৩৩.৫২%	১৮.০৪%	১৮.০৪%	৭২.৬০%	৬২.৬০%		
৮	শুদ্ধ ও কর	থোক	থোক	৪৪৯৬.৬২	থোক	১৮৯৪.৩২	থোক	৫০০.০০	থোক			
				১.১১%	৪২.১৩%	৪২.১৩%	১১.১২%	১১.১২%	০.০০%	০.০০%		
	সর্বমোট মূলধন ব্যয়			৩৩৭৮৭৪.৪৫	থোক	১১৩৬৩৪.৩৭	থোক	৬০৮০০.০০	থোক	৩৩৬০৩.৭৩		
				৮৩.৫০%	৩৩.৬৩%	৩৩.৬৩%	১৭.৯৯%	১৭.৯৯%	৬৫.২৭%	৫৫.২৭%		

ক্রমিক নং	অঙ্গের নাম	আরডিপিপি অনুসারে লক্ষ্যমাত্রা			জুন / ২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি অর্থ বৎসরের লক্ষ্য মাত্রা (পরিমাণ ও পিপি়র %)		প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত অগ্রগতি (পরিমাণ ও বরাদ্দের %)		প্রকল্প পরিচালক / কর্মকর্তাগণের প্রকল্পএলাকায় ভ্রমন বৃত্তান্ত	মন্তব্য
		একক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক	বাস্তব	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩
৯	ফিজিক্যাল কন্সটিজেন্সি	থোক	থোক	৯২১৬.৫১	—	০.০০		০.০০				
				২.২৮%								
১০	প্রাইস কন্সটিজেন্সি	থোক	থোক	৬২৯১.১৭	—	০.০০		০.০০				
				১.৫৫%								
১১	মূল্য বৃদ্ধি	থোক	থোক	১৩৫২৩.৬৩	—	০.০০		০.০০				
				৩.৩৪%								
	সর্বমোট =			৪০৪৬১৭.০০	থোক	১২৭৩৬৬.৭১	থোক	৬৬৪০০.০০	থোক	৩৪৮৬৮.৮৭		
				১০০.০০%	৩১.৪৮%	৩১.৪৮%	১৬.৪১%	১৬.৪১%	৬১.০১%	৫২.৫১%		

১২।	ক) প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত ভৌত অগ্রগতি	:	৪৭.২০%
	খ) প্রতিবেদনকাল পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত আর্থিক অগ্রগতি	:	৪০.১০%
১৩।	বিদ্যমান সমস্যা	:	
১৪।	সুপারিশ	:	

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)

প্রকল্প পরিচালক

SCHEME STATUS REPORT ON
Third Urban Governance and Infrastructure Improveent(Sector) Project (UGIIP-III)

Dec-18															(Taka in Lakh)	
Sl.No.	Name of Project (Name of Development Assistance Partner)	(ADP Provision) Total fund released (GOB+RPA)	No of Schemes / Contracts			Work-Plan Target		Achievement							Total fund spent (GOB+RPA)	Remarks
			New schemes / contracts	Carried over contracts excess programs	Total	Last date for awarding contract	Last date for works commen cement	Schemes Prepared	Schemes preparation under process	Tender called	Tender evaluation under process	Works going on	Schemes completed	Current year physical progress		
			(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)	(No)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
98	Third Urban Governance and Infrastructure Improvemnt (Sector) Project (UGIIP-III) ADB OFID	66400.00 48557.81 (7250.00 41190.59)	46	111	157	1.11.17	10.11.17	8	-	-	4	145	-	61.01%	34868.87 (1853.82 32897.83)	

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)
প্রকল্প পরিচালক

বার্ষিক উন্নয়ন কর্মসূচী (আর্থিক বছরঃ ২০১৮ - ২০১৯)

প্রকল্প ওয়ারী মাসিক অগ্রগতি প্রতিবেদন

(ক) মন্ত্রণালয় / বিভাগ : স্থানীয় সরকার পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয় / স্থানীয় সরকার বিভাগ

(খ) সংস্থার নাম : স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর

(গ) প্রতিবেদনকাল (মাস) : ডিসেম্বর / ২০১৮

ক্রঃ নং	কোড ও প্রকল্পের নাম (প্রকল্প ব্যয়) (বাস্তবায়নকাল)	অনুমোদনের পর্যায়	এডিপির পৃষ্ঠা ও ক্রমিক নম্বর	২০১৮-২০১৯ অর্থ বছরে বার্ষিক উন্নয়ন কর্মসূচীতে এডিপি বরাদ্দ				অবয়ুক্তি				ব্যয়				প্রকল্প সাহায্যের টাকাংশ		অগ্রগতি (%)				প্রকল্প সাহায্যের উৎস	মন্তব্য
				মোট	টাকা (সিডিভ্যাট)	প্রকল্প সাহায্য		মোট	টাকা (সিডিভ্যাট)	প্রকল্প সাহায্য		মোট	টাকা (সিডিভ্যাট)	প্রকল্প সাহায্য		দাবীকৃত	প্রাপ্তি	ভৌত		আর্থিক			
						মোট	টাকাংশ			মোট	টাকাংশ			মোট	টাকাংশ			লক্ষমাত্রা (ত্রৈমাসিক)	অগ্রগতি (মাসিক)	লক্ষমাত্রা (ত্রৈমাসিক)	অগ্রগতি (মাসিক)		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১	২২	২৩	২৪
৯৮	৩৭৩১ / ৫১২৩ তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরন (সেক্টর) প্রকল্প (UGHP-III) (৪০৪,৬১৭.০০) জুলাই / ২০১৪ ইং হতে জুন / ২০২১ ইং পর্যন্ত।	অনুমোদিত	৩৫৪/১২১	৬৬৪০০.০০	১৫০০০.০০ (৫০০.০০)	৫১৪০০.০০	৫০৫০০.০০	৪৮৫৫৭.৮১	৭২৫০.০০ (০.০০)	৪১৩০৭.৮১	৪১১৯০.৫৯	৩৪৮৬৮.৮৭	১৮৫৩.৮২ (০.০০)	৩৩০১৫.০৫	৩২৮৯৭.৮৩	৩৬১৩১.১৩	৩৫১৮২.৬৯	৫০%	৬১.০১%	৫০%	৫২.৫১%	এডিবি, ওএফআইডি	

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)
প্রকল্প পরিচালক

স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়
প্রকল্প সাহায্য পূর্ণঃভরনের মাসিক প্রতিবেদন
জুলাই / ২০১৮ হতে ডিসেম্বর / ২০১৮

আরপিএ এর পূর্ণঃভরনের অগ্রগতি প্রতিবেদন বিবরণী :

মন্ত্রণালয় / বিভাগের নাম : স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়।
প্রতিবেদন কাল : ডিসেম্বর / ২০১৮
বাস্তবায়নকারী কর্তৃপক্ষের নাম : স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর।

প্রকল্পের নাম ও দাতা সংস্থার নাম (বাস্তবায়ন কাল)	প্রকল্পের শুরু বৎসর থেকে বর্তমান অর্থ বৎসর পর্যন্ত মোট আরপিএ বরাদ্দের পরিমাণ	প্রকল্পের শুরু থেকে চলতি মাস পর্যন্ত আরপিএ খাতে প্রকৃত ব্যয়	চলতি মাস পর্যন্ত পূর্ণঃভরনের দাবী পেশের পরিমাণ	দাবীর বিপরীতে পূর্ণঃভরনের পরিমাণ	দাবী পেশের অপেক্ষায় আছে এর পরিমাণ (৩-৪)	দাবীর অর্থের মধ্যে পূর্ণঃভরনের অপেক্ষায় আছে এর পরিমাণ (৪-৫)	মন্তব্য
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮
তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরন (সেক্টর) প্রকল্প (UGIIP-III) এডিবি, ওএফআইডি (জুলাই / ২০১৪ ইং হতে জুন / ২০২১ ইং পর্যন্ত)	১৩৭,৯৯৫.০০	১২০,৩৯২.৮৩	১১১,৭৭৯.৭০	১১০,২৪০.৮৯	৮,৬১৩.১৩	১,৫৩৮.৮১	

Note : Initial Advance received from ADB (Loan no-3142) Tk. 8628.40 (Lakh.) (Loan no-3550) Tk-4938.00 (Lakh) (Loan no-3551) Tk-6584.00 (Lakh) Total-20150.00

Initial Advance received from OFID Tk 2368.46 (Lakh.)

Total Initial Advance received (ADB+OFID) = Tk 22518.46 (Lakh.)

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)
প্রকল্প পরিচালক

ক্রয় সংক্রান্ত তথ্যাবলী : ২০১৮ - ২০১৯ অর্থবছরের অগ্রগতি (ডিসেম্বর / ২০১৮ ইং পর্যন্ত)

মন্ত্রণালয় / বিভাগ : স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয় / স্থানীয় সরকার বিভাগ ।

ক্রমিক নং	প্রকল্পের নাম	মালামাল					পূর্ত					সেবা					ক) সিডি ভ্যাটসহ ক্রয়খাতে মোট বরাদ্দ (২০১৮- ২০১৯) খ) সিডি ভ্যাট	ক) সিডি ভ্যাটসহ ক্রয়খাতে মোট বায় খ) সিডি ভ্যাট	ক্রয়খাতে অব্যয়িত বরাদ্দ (১৮-১৯)	মোট এডিপি বরাদ্দ	ক্রয়খাতে বরাদ্দ মোট এডিপি বরাদ্দের %
		গত অর্থবছরে বা পূর্বে প্রদানকৃত		জুলাই/১৮ থেকে আগষ্ট /১৮ সময়কাল পর্যন্ত প্রদানকৃত		জুলাই / ১৮ থেকে আগষ্ট/১৮ সময়কাল প্রদানযোগ্য কার্য্যদেশ সংখ্যা	গত অর্থবছরে বা পূর্বে প্রদানকৃত		জুলাই/১৮ থেকে আগষ্ট /১৮ সময়কাল পর্যন্ত প্রদানকৃত		জুলাই / ১৮ থেকে আগষ্ট/১৮ সময়কাল প্রদানযোগ্য কার্য্যদেশ সংখ্যা	গত অর্থবছরে বা পূর্বে প্রদানকৃত		জুলাই/১৮ থেকে আগষ্ট /১৮ সময়কাল পর্যন্ত প্রদানকৃত							
		কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় ২০১৮ - ১৯ অর্থবছরে প্রকৃত ব্যয়	কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় প্রকৃত ব্যয়		কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় ২০১৮ - ১৯ অর্থবছরে প্রকৃত ব্যয়	কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় প্রকৃত ব্যয়		কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় প্রকৃত ব্যয়	কার্য্যদেশ সংখ্যা	উক্ত কার্য্যদেশের আওতায় প্রকৃত ব্যয়						
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১	২২
৯৮	তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরণ (সেক্টর) প্রকল্প (UGIIP- III)	-	৩০৮.৬৭			-	১১১	৩০,০৯৫.০৯	৪৬	৩২০০.০০	-	৭	১,১৬০.৮৯				৬৬,২১৩.৫০ ৫০০.০০	৩৪,৭৬৪.৬৫ ০.০০	৩১,৪৪৮.৮৫	৬৬,৪০০.০০	৯৯.৭২%

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)
প্রকল্প পরিচালক

২০১৮ - ১৯ অর্থ বছরে স্থানীয় সরকার বিভাগের আওতায় এডিপিভুক্ত বাস্তবায়নাধীন প্রকল্প সমূহের অগ্রগতির পর্যালোচনা ছক - ১

সংস্থা : স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর

মাসের নাম : ডিসেম্বর / ২০১৮

(লক্ষ টাকায়)

ক্রঃ নং	প্রকল্পের নাম (মেয়াদ কাল)	প্রকল্পের অনুমোদিত প্রাকল্পিত ব্যয়	জুন/২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত ব্যয়	অনুমোদিত ডিপিপি/ আরডিপিপি'র Procure- ment Plan অনুযায়ী প্যাকেজ সংখ্যা/ প্রাকল্পিত ব্যয়	জুন/২০১৮ পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত কার্যাদেশ প্রদানকৃত প্যাকেজ সংখ্যা/ব্যয়	২০১৮ - ২০১৯ বার্ষিক উন্নয়ন কর্মসূচী										ক) ক্রমপুঞ্জিত পূর্ণরূপে ব্যয় (জুন / ১৮ পর্যন্ত) খ) মোট পূর্ণরূপে ব্যয় (১৮-১৯ এডিপি গ) মোট পূর্ণরূপে দাবী পেশ (১৮-১৯ এডিপি) ঘ) মোট পূর্ণরূপে প্রাপ্তি (১৮- ১৯ এডিপি)	প্রকল্পের শুরু হতে পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত আর্থিক ব্যয় / অগ্রগতি	প্রকল্পের শুরু হতে পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত ভৌত অগ্রগতি	প্রকল্পের অনুমোদিত প্রাকল্পিত ব্যয় অনুযায়ী অবরাদ্দকৃত টাকা	জুলাই ২০১৮ হতে প্রকল্পের অবশিষ্ট মেয়াদকাল	প্রকল্প সাহায্যের উৎস								
						২০১৮ - ১৯ এডিপি বরাদ্দ	২০১৮ - ১৯ আরএ ডিপি বরাদ্দ	কর্ম পরিকল্পনা			সংগ্রহ পরিকল্পনা				পর্যালোচনাধীন মাস পর্বত কার্যাদেশ প্রদান, আর্থিক ও ভৌত লক্ষ্যমাত্রা অর্জিত না হওয়ার কারণ (১৮-১৯ এডিপি)														
								পর্যালোচনাধীন মাস পর্বত অর্থ অবমুক্তি (১৮-১৯ এডিপি)	পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত আর্থিক ব্যয়ের লক্ষ্যমাত্রা (১৮-১৯ এডিপি)	পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত আর্থিক ব্যয় / অগ্রগতি (১৮-১৯ এডিপি)	পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত ভৌত লক্ষ্যমাত্রা ও অগ্রগতি (১৮-১৯ এডিপি)	বার্ষিক সংগ্রহ পরিকল্পনা অনুযায়ী প্যাকেজ সংখ্যা / ব্যয় (১৮-১৯ এডিপি)	পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত টেন্ডার আহবানের লক্ষ্যমাত্রা অনুসারে প্যাকেজ সংখ্যা/ব্যয় (১৮-১৯ এডিপি)	পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত টেন্ডার আহবানকৃত প্যাকেজ সংখ্যা / ব্যয় (১৮-১৯ এডিপি)								পর্যালোচনাধীন মাস পর্যন্ত প্রদানকৃত প্যাকেজ সংখ্যা / ব্যয় (১৮-১৯ এডিপি)							
		মোট (জিওবি) (প্রকল্প সাহায্য) (টাকাংশ)	মোট (জিওবি) (প্রকল্প সাহায্য) (টাকাংশ)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)	মোট (জিওবি) (প্রকল্প সাহায্য) (টাকাংশ)	মোট (জিওবি) (প্রকল্প সাহায্য) (টাকাংশ)	মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	লক্ষ্যমাত্রা (%) অগ্রগতি (%)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)	মোট (পণ্য) (পূর্ত) (সেবা)		মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	মোট (জিওবি (%) প্রকল্প সাহায্য (%) টাকাংশ (%)	বছর/ মাস									
	১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯		২১	২২	২৩						
৯৮	তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নয়ন (সেক্টর) প্রকল্প (UGIIP-III) জুলাই / ২০১৪ ইং হতে জুন / ২০২১ ইং পর্যন্ত।	৪০৪,৬১৭.০০	১২৭৩৬৬.৭১	৪৯২	২৪৯	৬৬৪০০.০০	০.০০	৪৮৫৫৭.৮১	৩০২৫৭.০১	৩৪৮৬৮.৮৭	৩৩.৩৩%	৬১.০১%	৪৬	৩৮	৩৮	৩৪		৮৭৪৯৫.০০	১৬২২৩৫.৫৮	৪৭.২০%	২১০৮৫০.২৯	৩ বৎসর	এডিবি, ওএফআইডি						
				৩২৫৭৭৮.৫৯	১২৯৮২৫.৭০			৭৩.১৩%	৪৫.৫৭%	৫২.৫১%			৫৪৩০০.০০	৫৪৩০০.০০	৫৪৩০০.০০	৫৩৪৯৩.০০			৪০.১০%		৫২.১১%								
		১১৮,৪৫৭.০০	৩৫৫২১.৭১	৭৯	৪৭	১৫০০০.০০		৭২৫০.০০	৬৯৩১.৪২	১৮৫৩.৮২			৮০৭.০০	৮০৭.০০	৮০৭.০০			৩২,৮৯৭.৮৩	৩৭৩৭৫.৫৩		৬৭৯৩৫.২৯								
				৯৭৫১.৮৩	৪৬৭৪.২৬			৪৮.৩৩%	৪৬.২১%	১২.৩৬%								৩১.৫৫%	৫৭.৩৫%										
		২৮৬,১৬০.০০	৯১৮৪৫.০০	৪০১	১৯০	৫১৪০০.০০		৪১৩০৭.৮১	২৩৩২৫.৫৯	৩৩০১৫.০৫			৩৪	৩৪	৩৪	৩৪		৩৬,১৩১.১৩	১২৪৮৬০.০৫		১৪২৯১৫.০০								
				২৯৪৭৯৩.১৪	১০৪৮০৮.৬			৮০.৩৭%	৪৫.৩৮%	৬৪.২৩%			৫৩৪৯৩.০০	৫৩৪৯৩.০০	৫৩৪৯৩.০০	৫৩৪৯৩.০০			৪৩.৬৩%		৪৯.৯৪%								
		২৬৬,৪৬৪.৩৭	৮৭৪৯৫.০০	১২	১২	৫০৫০০.০০		৪১১৯০.৫৯	২৩২৫০.৫৮	৩২৮৯৭.৮৩								৩৫,১৮২.৬৯	১২০৩৯২.৮৩		১২৮৪৬৯.৩৭								
				২১২৩৩.৬২	২০৩৪২.৮৪			৮১.৫৭%	৪৬.০৪%	৬৫.১৪%									৪৫.১৮%		৪৮.২১%								
			সর্বমোট																										

ছক প্রণয়নকারী কর্মকর্তার স্বাক্ষর

সংস্থা প্রধানের স্বাক্ষর

Information of Project Aid & Disbursement Status
For the Year 2018-2019

(Tk. In Lac)
(Others in million)

SI No.	Name of the Project	Project Aid												Remarks
		As per RDPP			As per Agreement			Disbursed Amount						
								In Original Currency US\$		In US\$		In Tk.		
		In Original Currency	In US\$	In Tk.	In Original Currency	In US\$	In Tk.	Upto June/18	Current Years	Upto June/18	Current Years	Upto June/18	Current Years	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
98	Third Urban Governance Infrastructure Improvement (Sector) Project (UGIIP-III)	SDR 81.128	125.00	98,000.00	SDR 81.128	125.00 (ADB)	98,000.00	SDR-59.135	SDR- 9.99	82.63	13.97	66,187.17	11,705.29	
		US\$ 100.00	100.00	78,400.00	US\$ 100	100.00 (ADB)	78,400.00	US\$ - 11.81	US\$ - 9.94	11.81	9.94	9,800.27	8,327.25	
		US\$ 100.00	100.00	78,400.00	US\$ 100	100.00 (ADB)	78,400.00	US\$ - 15.90	US\$ - 11.72	15.90	16.64	13,139.59	13,944.50	
		US\$ 40 (OFID)	40.00	31,360.00	US\$ 40	40.00 (OFID)	31,360.00	US\$ -15.96	US\$ -1.58	15.96	1.58	12,778.96	1,322.87	

1SDR=1.3973 US\$

A.K.M. Rezaul Islam
Project Director
UGIIP-3

MONTHLY DISBURSEMENT OF FOREIGN AID (FY 2016-2017)

Proforma No-1

Administrative Ministry : Name of the Ministry / Division : LGRD & Co-operatives / LGD.
Reporting Agency : Local Government Engineering Department (LGED)
Reporting Period : Dec-18

Prepared by Project Director
UGIIP-III
Telephone No : 02 - 8181208, 9

(Figures in Million)

Name of the Project	Name of Donor	Loan or Grant	Loan or Grant No. Date of agreement	Amount of allocation	Opening pipeline as on 1-7-2018 (Allocation minus disbursement up to 30-6-2018)	Fresh commitment allocation during the reporting period	Total available period	Amount disbursed during the reporting period	Closing pipeline
1	2	3	4	5	6	7	8 (6+7)	9	10 (8-9)
Third Urban Governance and Infrastructure Improvement (sector) Project (UGIIP-III)	ADB	LOAN	Loan no - 3142 - BAN (SF) Date: 27.08.14	US\$ 125.00	US\$ 42.37	-	US\$ 42.37	US\$ 13.97	US\$ 28.40
	ADB	LOAN	Additional Financing Loan no - 3550 - BAN Date 19.09.2017	US\$ 100.00	US\$ 88.19	-	US\$ 88.19	US\$ 9.94	US\$ 78.25
	ADB	LOAN	Additional Financing Loan no - 3551 - BAN(COL) Date 19.09.2017	US\$ 100.00	US\$ 84.10	-	US\$ 84.10	US\$ 16.64	US\$ 67.46
	OFID	LOAN	Loan no- 1626P (OFID)-BAN date:05.02.2015	US\$ 40.00	US\$ 24.04	-	US\$ 24.04	US\$ 1.58	US\$ 22.46

ADB : Initial advance = Loan No 3142 - 11 milion US\$ Loan No 3550 - 6.00 milion US\$ Loan No 3551 - 8.00milion US\$
OFID : Initial advance = 3.00 million US\$

A.K.M Rezaul Islam
Project Director
UGIIP-3

পি, আই, বি ০১ / ৭৬ (সংশোধিত)

“প্রতিবেদন হুক”

প্রথম খন্ড : সাধারণ তথ্যাবলী ও আর্থিক বিবরণী।

১। সাধারণ তথ্যাবলী

ক) প্রতিবেদন কাল

: ডিসেম্বর / ২০১৮

খ) প্রকল্প শিরোনাম

: তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরণ (সেক্টর) প্রকল্প (ইউজিআইআইপি-৩)

গ) প্রকল্প অবস্থান

Window-A এর ৩৬ টি পৌরসভা যেমন :- মুক্তাগাছা, শেরপুর, রাজবাড়ী, নেত্রকোনা, কিশোরগঞ্জ, কোটালীপাড়া, টুঙ্গীপাড়া, বেনাপোল, যশোর, চুয়াডাঙ্গা, মাগুরা, মেহেরপুর, চাড়াঘাট, বেড়া, ঈশ্বরদী, শাহজাদপুর, জয়পুরহাট, চাঁপাই নবাবগঞ্জ, নওগাঁ, লাকসাম, নবীনগর, খাগড়াছড়ি, বান্দরবান, লক্ষীপুর, রাঙ্গামাটি, মৌলভীবাজার, হবিগঞ্জ, ছাতক, নীলফামারী, লালমনিরহাট, পঞ্চগড়।
অতিরিক্ত অর্থায়নে ৫টি - কক্সবাজার, কুষ্টিয়া, গোপালগঞ্জ, ময়মনসিংহ ও ফরিদপুর।
Window-B এর ২০ টি পৌরসভা যেমন :- তারাব, কাঁকনহাট, চাঁদপুর, চৌমুহনী, শিবচর, সাভার, বেলকুচি, সিংড়া, মুন্সিগঞ্জ, ঝিনাইদহ, জামালপুর, নড়াইল, তাহেরপুর, বোরহানউদ্দিন, পটুয়াখালী, বগুড়া, বনপাড়া, কেশবপুর, শাহরাস্তি ও ঝালকাঠি।

ঘ) চলতি বার্ষিক উন্নয়ন কর্মসূচীতে

: অন্তর্ভুক্ত

ঙ) নির্বাহী সংস্থা

: স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর ও জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর।

চ) মন্ত্রণালয়

: স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয় / স্থানীয় সরকার বিভাগ

ছ) অনুমোদন স্থিতি

: প্রযোজ্য খোপে (✓) চিহ্ন দিন

অনুমোদিত

✓

অননুমোদিত

সংশোধিত অননুমোদিত

জ) অনুমোদনের তারিখ

: অ) মূল : ০১ / ০৭ / ২০১৪ ইং তারিখের একনেক সভায় অনুমোদিত।

খ) ১ম সংশোধিত ২৮-০৩-২০১৭ ইং তারিখের একনেক সভায় অনুমোদিত।

ঝ) বাস্তবায়ন আরম্ভের তারিখ

: জুলাই / ২০১৪।

ঞ) সমাপ্তির তারিখ

: জুন / ২০২১।

ট) প্রকল্প ব্যয় (লক্ষ টাকায়)

: অ) মূল : ২৬০,০৪৮.৪২

আ) ১ম সংশোধিত অনুমোদিত : ৪০৪,৬১৭.০০

২। আর্থিক বিবরণী বরাদ্দ অবমুক্তি, আয় / ব্যয় (লক্ষ টাকায়)

ক) বরাদ্দ :

ক্রমিক নং	বিবরণী	মোট	টাকা	মূলধন	রাজস্ব	মোট	বৈদেশিক মুদ্রা				
							প্রকল্প সাহায্য		অন্যান্য	ব্যবস্থাকৃত	
							মোট	টাকাংশ		প্রকল্প সাহায্য	অন্যান্য
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২
অ)	চলতি আর্থিক বৎসরের (ADP) বরাদ্দ	৬৬,৪০০.০০	১৫,০০০.০০	৬০,৮০০.০০	৫,৬০০.০০	৬৬,৪০০.০০	৫১,৪০০.০০	৫০,৫০০.০০	-	-	-
আ)	চলতি আর্থিক বৎসর পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত বরাদ্দ	১৯৩,৭৯৯.০০	৫০,৫৫৪.০০	১৭৪,৪৩৬.০০	১৯,৩৬৩.০০	১৯৩,৭৯৯.০০	১৪৩,২৪৫.০০	১৩৭,৯৯৫.০০	-	-	-

(খ) অবমুক্তি :

১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২
অ)	বর্তমান আর্থিক বছরে প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত প্রশাসনিক মন্ত্রণালয় কর্তৃক অবমুক্তি	৪৮,৫৫৭.৮১	৭,২৫০.০০	৪৬,৫০২.৬৩	২,০৫৫.১৮	৪৮,৫৫৭.৮১	৪১,৩০৭.৮১	৪১,১৯০.৫৯	-	-	-
আ)	পূর্ববর্তী অর্থ বছরে অবমুক্তি থেকে উদ্ধৃত	৩১.৬১	৩১.৬১	০.০০	৩১.৬১	৩১.৬১	০.০০	০.০০	-	-	-
ই)	বর্তমান আর্থিক বছরে প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত মোট লভ্য অর্থের পরিমাণ (অ+আ)	৪৮৫৮৯.৪২	৭২৮১.৬১	৪৬৫০২.৬৩	২০৮৬.৭৯	৪৮৫৮৯.৪২	৪১৩০৭.৮১	৪১১৯০.৫৯	-	-	-
ঈ)	প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত প্রশাসনিক মন্ত্রণালয় কর্তৃক ক্রমপুঞ্জিত অবমুক্তি	১৭৫,৯৫৬.১৩	৪২,৮০৩.৩২	১৬০,১৩৭.৯৫	১৫,৮১৮.১৮	১৭৫,৯৫৬.১৩	১৩৩,১৫২.৮১	১২৮,৬৮৫.৫৯	-	-	-

গ) ব্যয় :

ক্রমিক নং	বিবরণ	মোট	টাকা	মূলধন	রাজস্ব	মোট	বৈদেশিক মুদা				
							প্রকল্প সাহায্য		অন্যান্য	ব্যবস্থাকৃত	
							মোট	টাকাংশ		প্রকল্প সাহায্য	অন্যান্য
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১	১২
অ)	প্রতিবেদন কালীন ব্যয়										
	১। আসবাবপত্র ও যন্ত্রপাতি	০.০৩	০.০৩	০.০৩	-	০.০৩	-	-		-	-
	২। দালান ও ইমারত (পূর্তকাজ)	৩,১৪৭.০২	-	৩,১৪৭.০২	-	৩,১৪৭.০২	৪,১৪৭.০২	৪,১৪৭.০২		-	-
	৩। সংস্থাপন	১০.৬৯	১০.৬৯	-	১০.৬৯	১০.৬৯	-	-		-	-
	৪। জরীপ ও অনুসন্ধান	-	-	-	-	-	-	-		-	-
	৫। অন্যান্য (সরবরাহ সেবা / কনসালট্যান্ট)	১৮৭.৭৫	৮১.৫৩	-	১৮৭.৭৫	১৮৭.৭৫	১০৬.২২	১০৬.২২		-	-
	৬। সদর ও উপরি ব্যয়	-	-	-	-	-				-	-
	৭। মোট (১ থেকে ৬)	৩,৩৪৫.৪৯	৯২.২৫	৩,১৪৭.০৫	১৯৮.৪৪	৩,৩৪৫.৪৯	৪,২৫৩.২৪	৪,২৫৩.২৪		-	-
আ)	বর্তমান আর্থিক বছরে মোট ব্যয়	৩৩,৮৬৮.৮৭	১,৮৫৩.৮২	৩২,৬০৩.৭৬	১,২৬৫.১১	৩৩,৮৬৮.৮৭	৩৩,০১৫.০৫	৩২,৮৯৭.৮৩		-	-
ই)	প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত ব্যয়	১৬১,২৩৫.৫৮	৩৭,৩৭৫.৫৩	১৪৬,২৩৮.১৩	১৪,৯৯৭.৪৫	১৬১,২৩৫.৫৮	১২৪,৮৬০.০৫	১২০,৩৯২.৮৩		-	-
ঈ)	অঙ্গীকারকৃত ব্যয় (যা প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত পরিশোধ করা হয়নি)	২৪৩,৩৮১.৪২	৮১,০৮১.৪৭	২২০,৬৬৭.৬২	২২,৭১৩.৮০	২৪৩,৩৮১.৪২	১৬১,২৯৯.৯৫	১৫৭,২৫৫.১৭		-	-

ঘ) আয় (যে সকল প্রকল্পের কোন আয় নেই সে সকল প্রকল্পের ক্ষেত্রে এই অনুমোদনের বিপরীতে “শূন্য” লিখে পূরণ করিতে হইবে)

অ) প্রতিবেদন কালে প্রকল্প থেকে আয় : শূন্য

আ) বর্তমান আর্থিক বছরে প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত মোট আয় : শূন্য

ই) প্রতিবেদন কাল পর্যন্ত প্রকল্পের ক্রমপুঞ্জিত আয় : শূন্য

প্রকল্প পরিচালক / ব্যবস্থাপক প্রকৌশলীর স্বাক্ষর

নাম

পদবী

২। প্রশাসনিক মন্ত্রণালয়ের মন্তব্য :

আপনি কি ২ (খ) অনুচ্ছেদের প্রদত্ত অর্থ অবমুক্তি সংক্রান্ত তথ্যাবলীর সাথে একমত (প্রয়োজ্য খোপে (✓) চিহ্ন দিন) হ্যাঁ/ না।
(হ্যাঁ) প্রয়োজনবোধে সম আকারের অতিরিক্ত কাগজ ব্যবহার করুন।

মন্ত্রণালয় পরিকল্পনা / বাস্তবায়ন কোর্স

প্রধানের স্বাক্ষর

নাম

পদবী

স্থানীয় সরকার প্রকৌশল অধিদপ্তর

(নগর ব্যবস্থাপনা ইউনিট)

প্রকল্প সংক্রান্ত মাসিক অগ্রগতির প্রতিবেদন

মাসের নামঃ ডিসেম্বর / ২০১৮

প্রকল্পের নাম	ঃ তৃতীয় নগর পরিচালন ও অবকাঠামো উন্নতিকরন (সেক্টর) প্রকল্প (UGIIP-III)			
প্রাক্কলিত ব্যয় (লক্ষ টাকায়)	ঃ মোট -২,৬০,০৪৮.৪২ জিওবি- ৭১,১৭৮.৪৪ প্রকল্প সাহায্য- ১,৮৭,২০০.৪৭		১ম সংশোধিত অনুমোদিত ৪,০৪,৬১৭.০০ জিওবি - ১,১৮,৪৫৭.০০ প্রকল্প সাহায্য - ২,৮৬,১৬০.০০	
বাস্তবায়নকাল	ঃ মূল : জুলাই / ২০১৪ইং হতে জুন / ২০২০ ইং পর্যন্ত		১ম সংশোধিত অনুমোদিত : জুলাই / ২০১৪ হতে জুন / ২০২১ পর্যন্ত।	
প্রকল্প শুরু থেকে প্রাপ্ত হালনাগাদ মোট বরাদ্দ	ঃ মোট - ১,৯৩,৭৯৯.০০ জিওবি - ৫০,৫৫৪.০০.০০ প্রকল্প সাহায্য -১,৪৩,২৪৫.০০		(আরপিএ - ১,৩৭,৯৯৫.০০ ডিপিএ - ৫,২৫০.০০)	
বর্তমান অর্থ বছরের বরাদ্দ	ঃ মোট - ৬৬,৪০০.০০ জিওবি -১৫,০০০.০০ প্রকল্প সাহায্য ৫১,৪০০.০০		(আরপিএ- ৫০,৫০০.০০ ডিপিএ - ৯০০.০০)	
বর্তমান অর্থ বছরে অবমুক্তি	ঃ মোট - ৪৮৫৫৭.৮১ জিওবি - ৭,২৫০.০০ প্রকল্প সাহায্য - ৪১,৩০৭.৮১		(আরপিএ- ৪১১৯০.৫৯ ডিপিএ - ১১৭.২২)	
বর্তমান অর্থ বছরে ব্যয়	ঃ মোট - ৩৪,৮৬৮.৮৭ জিওবি - ১,৮৫৩.৮২ প্রকল্প সাহায্য - ৩৩,০১৫.০৫		(আরপিএ- ৩২,৮৯৭.৮৩ ডিপিএ - ১১৭.২২)	
ক্রমপুঞ্জিত হালনাগাদ ভৌত অগ্রগতি	ঃ ৪৭.২০%			
ক্রমপুঞ্জিত হালনাগাদ ব্যয়	ঃ মোট -১৬২,২৩৫.৫৮ জিওবি -৩৭,৩৭৫.৫৩ প্রকল্প সাহায্য - ১২৪,৮৬০.০৫		(আরপিএ- ১২০,৩৯২.৮৩ ডিপিএ -৪,৪৬৭.২২)	

(লক্ষ টাকায়)

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
১	২	৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
	রাজস্ব ব্যয়									
১	বেতন ভাতাদি									
	অফিসারদের বেতন	৬৮৬.৪৩	থোক	৮০.০০	থোক	৫.৬৬	থোক	২৯.৪৮	২৩৯.৯৫	
			১১.৬৫%	১১.৬৫%	৭.০৮%	৭.০৮%	৩৬.৮৫%	৩৬.৮৫%	৩৪.৯৬%	
	প্রতিষ্ঠান কর্মচারীদের বেতন	৫৬০৭.৬০	থোক	২০.০০	থোক	১.৩৭	থোক	৬.৮৭	২০২২.০৯	
			০.৩৬%	০.৩৬%	৬.৮৫%	৬.৮৫%	৩৪.৩৫%	৩৪.৩৫%	৩৬.০৬%	
	ভাতাদি	৯২৯.০২	থোক	৮৬.৫০	থোক	৩.৬৬	থোক	২৮.৫৪	১৯৪.৩৬	
			৯.৩১%	৯.৩১%	৪.২৩%	৪.২৩%	৩২.৯৯%	৩২.৯৯%	২০.৯২%	
	হায়ারিং চার্জ (আউটসোর্সিং বেতন)	৩১৫৪.৭৬	থোক	৮০৩.৫০	থোক	৬৮.২৩	থোক	৩৯০.২৬	৩৯০.২৬	
			২৫.৪৭%	২৫.৪৭%	৮.৪৯%	৮.৪৯%	৪৮.৫৭%	৪৮.৫৭%	১২.৩৭%	
	পেশাগত সেবা									
	এমডিএস (MDS) কনসালটেন্ট	৮৪৮৯.২০	থোক	১৮৩৫.০০	থোক	২৬.০৬	থোক	৩৭৬.৮৯	৫২৪২.২৬	
			২১.৬২%	২১.৬২%	১.৪২%	১.৪২%	২০.৫৪%	২০.৫৪%	৬১.৭৫%	
	জিআইসিডি (GICD) কনসালটেন্ট	৪৯৪৩.৫২	থোক	১৪৫৮.০০	থোক	৫৭.১২	থোক	২৫৫.৫৩	৩৮২৪.০৫	
			২৯.৪৯%	২৯.৪৯%	৩.৯২%	৩.৯২%	১৭.৫৩%	১৭.৫৩%	৭৭.৩৫%	
	Individual Consultant (BM&E)	৭৫৮.৩৪	থোক	৭৪.০০	থোক	৬.৫৩	থোক	৩০.৮৬	৩৯৯.২৭	
			৯.৭৬%	৯.৭৬%	৮.৮২%	৮.৮২%	৪১.৭০%	৪১.৭০%	৫২.৬৫%	
	Individual Consultant (PM&E)	৬৮৯.০৯	থোক	৬৩.০০	থোক	৫.১০	থোক	২৪.০৬	২৭১.৭৯	
			৯.১৪%	৯.১৪%	৮.১০%	৮.১০%	৩৮.১৯%	৩৮.১৯%	৩৯.৪৪%	
	Individual Consultant (GDPA)	৪১৩.৫৮	থোক	৩২.০০	থোক	১.৭৩	থোক	৯.১৩	১৬৪.৮৫	
			৭.৭৪%	৭.৭৪%	৫.৪১%	৫.৪১%	২৮.৫৩%	২৮.৫৩%	৩৯.৮৬%	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	Capacity Building Support.									
	A. Consultant for Planning Unit	৩৪৭.৩৬	থোক	০.০০		০.০০	থোক	০.০০	০.০০	
									০.০০%	
	B. Consultant for urban Management Support	২৭৮.৯৫	থোক	০.০০		০.০০	থোক	০.০০	০.০০	
									০.০০%	
	C. Consultant for Design Unit	২৫১.৫৭	থোক	০.০০		০.০০	থোক	০.০০	০.০০	
									০.০০%	
	D. Consultant for DPHE Support.	৪৩২.৫২	থোক	০.০০		০.০০	থোক	০.০০	০.০০	
									০.০০%	
	a) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Rangamati, Khagrachori, Bandabhan, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashava.)	২৮০.১৩	থোক	০.০০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	৭৩.৬৩	
			০.০০%	০.০০%					২৬.২৮%	
	b) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchagarh, Netrakona & Sherpur Pourashava.)	২৬৭.৭৯	থোক	০.০০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	২৬.৯৮	
			০.০০%	০.০০%					১০.০৮%	
	c) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashava.)	১৬৯.৭০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	৩৬.৭৮	
			০.০০%	০.০০%					২১.৬৭%	
	প্রশিক্ষণ	৫৭৯৩.৩৬	থোক	৮৫০.০০	থোক	৯.৬৮	থোক	৭৪.১৬	১৩৩৭.৫৬	
			১৪.৬৭%	১৪.৬৭%	১.১৪%	১.১৪%	৮.৭২%	৮.৭২%	২৩.০৯%	
৩	আনুসঙ্গিক									
	জ্বালানী, গ্যাস	৮৩৯.৪৬	থোক	৭১.০০	থোক	৪.১৪	থোক	১৮.৫৯	২১২.৭১	
			৬.২৫%	৬.২৫%	৫.৮৩%	৫.৮৩%	২৬.১৮%	২৬.১৮%	২৫.৩৪%	
	ট্রেনারী প্রব্যাধি	৫৭৩.৮৫	থোক	১১৫.০০	থোক	০.০৩	থোক	০.০৩	১০১.১২	
			৮৩৩%	৮.৩৩%	০.০৩%	০.০৩%	০.০৩%	০.০৩%	১৭.৬২%	
	অন্যান্য	২০০৬.১৯	থোক	৬৬.৫০	থোক	৬.৯৯	থোক	১৩.৩১	৩৫৮.৭০	
			৫.৬২%	৫.৬২%	১০.৫১%	১০.৫১%	২০.০২%	২০.০২%	১৭.৮৮%	
৪	মেরামত, সংরক্ষণ ও পুনর্বাসন	৭৯৮.৮২	থোক	৪৫.৫০	থোক	২.১৭	থোক	৭.৪৩	১০১.১২	
			৬.২৯%	৬.২৯%	৪.৭৭%	৪.৭৭%	১৬.৩৩%	১৬.৩৩%	১২.৬৬%	
	মোট রাজস্ব ব্যয়=	৩৭৭১১.২৪	থোক	৫৬০০.০০	থোক	১৯৮.৪৭	থোক	১২৬৫.১৪	১৪৯৯৭.৪৮	
			৭.৭৫%	১৪.৮৫%	৩.৫৪%	৩.৫৪%	২২.৫৯%	২২.৫৯%	৩৯.৭৭%	
	মূলধন ব্যয়									
৫	সম্পদ সংগ্রহ ক্রয়									
৫ (ক)	মানবাহন ও যন্ত্রপাতি (প্রকল্প ব্যবস্থাপনা অফিস) ম্যানেজমেন্ট সাপোর্ট প্রারম্ভিক ব্যয়									
	অফিস ব্যবস্থাপনা খরচ (লজিস্টিক ব্যবস্থাপনা)	৭০.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১৪.৮২	
				০%					২১.১৭%	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	ডেজটপ কম্পিউটার (১০ টি)	৬.৩০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
				০%					০%	
	ল্যাপটপ কম্পিউটার (৫ টি)	৩.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৩.৫৪	
				০%					১১৮.০০%	
	ভিডিও কনফারেন্স যন্ত্রপাতি (১ টি)	২.৮১		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
				০%					০.০০%	
	ফ্যাক্স (২ টি)	০.৬০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.৭১	
				০%					১১৮.৩৩%	
	ফটোকপিয়ার (৫ টি)	১১.৫০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৯.৬০	
				০%					৮৩.৪৮%	
	লেজার কালার প্রিন্টার (৩ টি)	২.৪০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	২.৮৩	
				০%					১১৭.৯২%	
	প্রিন্টার (১০ টি)	৩.৫০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
				০%					০%	
	স্ক্যানার (৫ টি)	০.৭৫		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.৮৯	
				০%					১১৮.৬৭%	
	প্রজেক্টর (৪ টি)	২.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	২.৩৬	
				০%					১১৮.০০%	
	ডাবল কেবিন পিক আপ (৪ টি)	৮৯.৩৩		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৮৮.৭৩	
				০%					৯৯.৩৩%	
	ক্রস কান্ট্রি ভেহিকেল (৪ টি)	৯৩.৬০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৯৬.৪৩	
				০%					১০৩.০২%	
	মটর সাইকেল (৮ টি)	১২.৮০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১৩.২৯	
									১০৩.৮৩%	
৫ (খ)	পৌরসভার জন্য যানবাহন ও যন্ত্রপাতি (৩০ PIU)									
	ডেজটপ কম্পিউটার (১৫৫ টি)	৯৭.৬৫		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৮৭.২৮	
			০.০০%	০.০০%					৮৯.৩৮%	
	ল্যাপটপ কম্পিউটার (৩৬ টি)	২১.৬০			০	০.০০	০.০০	০.০০	২১.২৫	
			০%	০%					৯৮.৩৮%	
	ফটোকপিয়ার (৩৬ টি)	৬৩.৩৬		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৫৩.১০	
			০.০০%	০.০০%					৮৩.৮১%	
	প্রিন্টার (১৫৫ টি)	৬২.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৬১.৩৮	
			০.০০%	০.০০%					৯৯.০০%	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	স্ক্যানার (৩৬ টি)	৫.৪০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৫.৩১	
			০%	০%					৯৮.৩৩%	
	ভিডিও কনফারেন্স যন্ত্রপাতি (৩৬ টি)	১০০.৯৮		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
			০.০০%	০.০০%					০%	
	ফ্যাক্স (৩৬ টি)	১০.৮০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৩.৫৪	
				০.০০%					৩২.৭৮%	
	প্রজেক্টর (৩৬ টি)	১৮.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১৪.১৭	
				০.০০%					৭৮.৭২%	
	ডাবল কেবিন পিক-আপ (৩০ টি)	৬৬৯.৯৯		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৬৬৫.৪৫	
				০.০০%					৯৯.৩২%	
	মটর সাইকেল (৩৬টি)	৫৭.৬০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৪৯.৮৩	
				০.০০%					৮৬.৫১%	
৫ (গ)	পৌরসভার জন্য যানবাহন ও যন্ত্রপাতি (Under Investment Budget)									
	গার্বজ রিস্রা ভ্যান (৩০০ টি)	২২৫.০০	৩০০	১৪৬.০০	০	০.০০	৩০০.০০	১৪৬.০০	১৪৬.০০	
			১০০.০০%	৬৪.৮৯%	০%	০%	১০০.০০%	১০০.০০%	৬৪.৮৯%	
	পুশকার্ট (৫০০ টি)	১৫০.০০	৫০০	১০০.৬০	০	০.০০	৫০০.০০	১০০.৬০	১০০.৬০	
			১০০%	৬৭.০৭%	০%	০%	১০০.০০%	১০০.০০%	৬৭.০৭%	
	সার্ভে ইকুইপমেন্ট (২৫ টি)	৫০.০৩		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১০.৮৮	
				০.০০%					২২%	
	ভাইব্রেটরী রোড রোলার (৩.৫০ - ৪.৫০ টন ৩০ টি)	৬২৯.১৯		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৬৩৬.৭৪	
				০.০০%					১০১.২০%	
	ভাইব্রেটরী রোড রোলার (৮ - ১০ টন ১৫ টি)	৫২৫.০০	১৫	৬২.০৫	০	০.০০	১৫.০০	৬২.০৪	৬৭২.১৫	
			১০০%	১১.৮২%	০%	০%	১০০.০০%	৯৯.৯৮%	১২৮.০৩%	
	গার্বজ ডাম্প ট্রাক (১.৫ - ২.০০ টন ৫৫ টি)	৯৫৩.৬৩		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৩৫৫.১২	
				০.০০%					৩৭.২৪%	
	গার্বজ ডাম্প ট্রাক (৩.০০ টন ১০টি)	১৫৯.৬০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১৫৯.৩০	
			০%	০.০০%					৯৯.৮১%	
	হাইড্রলিক বিম লিফটার (১৭ টি)	৫৬৬.১০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৪০৭.৫৩	
			০.০০%	০.০০%					৭২%	
	এক্সভেটর (Excavator with Backhoe) (২৭ টি)	১৮৯০.০০	১৭	২৭৫.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৭৮৩.১৮	
			১০০%	১৪.৫৫%	০%	০%	০%	০%	৪১.৪৪%	
	ড্যাকুয়াম ক্লিনার (৬৬ টি)	২৪২৩.৪৭	৬৬	৫২৫.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
			১০০.০০%	২১.৬৬%					০%	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	বৈদ্যুতিক মালামাল	৩৬.১৪		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
			০.০০%	০.০০%					০%	
	মেশিনারী এন্ড অন্যান্য যন্ত্রপাতি	২০০.০০	থোক	০	থোক	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
		০.০৫%	০.০০%	০.০০%					০%	
	কম্পিউটার ও যন্ত্রাংশ	৩১.৬৬	থোক	৭.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৩০.৮১	
			২২.১১%	২২.১১%					৯৭%	
	অফিস সরঞ্জাম	২০.০০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	০.০০	০.০০	৬.৫৯	
			০.০০%	০.০০%					৩৩%	
	অন্যান্য	২১২.২১	থোক	০.০০	০	০.০০	থোক	০.০০	৩৭.৭৫	
			০.০০%	০.০০%					১৭.৭৯%	
	মোট সম্পদ সংগ্রহ ক্রয়=	৯৪৭৮.০০	থোক	১১১৫.৬৫	থোক	০.০০	থোক	৩০৮.৬৪	৪৫৪১.১৬	
			১১.৭৭%	১১.৭৭%	০.০০%	০.০০%	২৭.৬৬%	২৭.৬৬%	৪৭.৯১%	
৬	ভৌত কাজের জন্য জমি অধিগ্রহণ/রিসেটেলমেন্ট									
	জমি অধিগ্রহণ (৭৩.৪৪ হেক্টর)	২৮৫০৬.৬৮	১৫.৪৫	৬০০০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৮৬৯৮.৯৩	
			২১.০৪%	২১.০৫%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	৩০.৫২%	
	রিসেটেলমেন্ট	৬০০.০০			০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
	মোট ব্যয় (জমি অধিগ্রহণ) =	২৯১০৬.৬৮	১৫.৪৫	৬০০০.০০	০	০.০০	থোক	০.০০	৮৬৯৮.৯৩	
			২০.৬১%	২০.৬১%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	২৯.৮৯%	
৭	পূর্ত কাজ									
৭ (১)	নগর যাতায়াত ব্যবস্থার উন্নয়ন									
	রাস্তা পুনঃবাসন (১১২৫ কি:মি:)	৭২১৪৯.৭৬	১৭৩.০০	১০৭৯১.৩৫	৭	৩০০.৯১	১৩০.০০	৬৯০৬.০০	৫৮১০২.৮৭	
			১৫.৩৮%	১৪.৯৬%	৪.০৫%	২.৭৯%	৭৫.১৪%	৬৪.০০%	৮০.৫৩%	
	মেরামত ও রক্ষণাবেক্ষণ (৩০০ কি:মি:)	১৫০০০.০০			০	০.০০	০.০০	০.০০	৩৮৯০.০০	
			০.০০%	০.০০%					২৫.৯৩%	
	সড়ক উন্নয়ন (৩০০ কি:মি:)	৩০২০০.৯৯	৪৫.০০	৪৫২৪.২০	৩.৫	৩৩২.০২	৩৩.০০	২৮৪২.০২	২০৭৯৩.০২	
			১৫.০০%	১৪.৯৮%	৭.৭৮%	৭.৩৪%	৭৩.৩৩%	৬২.৮২%	৬৮.৮৫%	
	খ) ব্রীজ/ কালভার্ট						০.০০			
	নতুন ব্রীজ (৮০.০০ মি:)	৫০০.০০	৮০.০০	৫০০.০০	০	০.০০	৩২.০০	১৫০.০০	১৫০.০০	
			২৬.৬৭%	১০০.০০%	০.০০%	০.০০%	৪০.০০%	৩০.০০%	৩০.০০%	
	নতুন কালভার্ট (৩০.০০ মি:)	১৭৮.৮০	৩০.০০	১৭৮.৮০	০	০.০০	১১.১০	৫০.০০	৫০.০০	
			১০.০০%	১০০.০০%	০.০০%	০.০০%	৩৭.০০%	২৭.৯৬%	২৭.৯৬%	
	ঘ) ফেরী ঘাট									

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	নতুন ফেরী ঘাট (২ টি)	৬০.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
			০.০০%	০.০০%					০%	
৭ (২)	ড্রেনেজ ব্যবস্থার উন্নয়ন									
	রাস্তার পার্শ্ববর্তী ড্রেন নির্মাণ/পুনঃনির্মাণ/ মেরামত, ড্রেনের আউটফল নির্মাণ ৫০.০০ কি:মি:	৫০০০.০০	২০.০০	২০০০.০০	১.৫	১৮০.০০	১৪.৫০	১২৮০.০০	২৪৪০.০০	
			৪০.০০%	৪০.০০%	৭.৫০%	৯.০০%	৭২.৫০%	৬৪.০০%	৪৮.৮০%	
	নতুন ড্রেন নির্মাণ (৫৭৯.০০ কি:মি:)	৮৫৬০৮.১০	২০৩.০০	৩০০০০.০০	১৭	২৪২৭.০২	১৫০.০০	১৯২০০.০০	৪০১১৬.৭১	
			৩৫.০৬%	৩৫.০৪%	৮.৩৭%	৮.০৯%	৭৩.৮৯%	৬৪.০০%	৪৬.৮৬%	
৭ (৩)	পৌর আবর্জনা ও বর্জ্যদ্রব্য ব্যবস্থাপনার উন্নয়ন									
	ক) ট্রান্সফার স্টেশন নির্মাণ (৪০ টি)	৪০০.০০			০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
			০.০০%	০.০০%					০.০০%	
	ময়লা ফেলার জায়গা উন্নয়ন (৩৬টি)	৮৫৫০.০০	৩	৭১৫.০০	১	২৬০.০০	২.০০	৪৬০.০০	৪৬০.০০	
			৮.৩৩%	৮.৩৬%	৩৩.৩৩%	৩৬.৩৬%	৬৬.৬৭%	৬৪.৩৪%	৫.৩৮%	
	হাসপাতাল বর্জ্য অপসারণ (৩৬ টি)	১২৬০.০০			০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
									০%	
৭ (৪)	পানি সরবরাহ ব্যবস্থার উন্নয়ন									
	উৎপাদন নলকূপ (৫০ টি)	২৩৮৪.৯৬	১০	৪৫০.০০	০	০.০০	৬.০০	২৫০.০০	৪৫০.০০	
			২০.০০%	১৮.৮৭%	০.০০%	০.০০%	৬০.০০%	৫৫.৫৬%	১৮.৮৭%	
	ট্রিটমেন্ট প্লান্ট (৭ টি)	৫৫৬২.৫৪		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০		
	উচ্চ জলাধার নির্মাণ (১৭ টি)	৪৭২০.৯১		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	২৭৫.০০	
			০.০০%	০.০০%					৫.৮৩%	
	উচ্চ জলাধার মেরামত ও পূরণবাসিন (১ টি)	১১.৯৫		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	০.০০	
	পানি সরবরাহ লাইনের সম্প্রসারণ (৪৩১.০৭ কি:মি:)	৯৭৫৯.৭৯	৩০.০০	৬৮০.০০	২.৫	৬৫.০০	২২.০০	৪৪০.০০	৯০৪.৭৬	
			৬.৯৬%	৬.৯৭%	৮.৩৩%	৯.৫৬%	৭৩.৩৩%	৬৪.৭১%	৯.২৭%	
	অগভীর নলকূপ (১০০ টি)	১২৫.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	লিক ব্যবস্থাপনা (খোক)	৩০০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	মিটার স্থাপন (খোক)	৭৫৫৪.৭৮	৯৫০০	৭২০.০০	৭২৫	৬০.০০	৬৯৫০.০০	৪৬০.০০	৫২৩.০০	
			৯.৫৭%	৯.৫৩%	৭.৬৩%	৮.৩৩%	৭৩.১৬%	৬৩.৮৯%	৬.৯২%	
	অন্যান্য (খোক)	৭১২.২৮		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
৭ (৫)	স্যানিটেশন ব্যবস্থার উন্নয়ন									
	পাবলিক টয়লেট (৬৫ টি)	১৩০০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০%	
	বর্জ্য ব্যবস্থাপনা উন্নয়ন (৩৬ টি)	১৮০০.০০	৫.০০	২৫০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
			১৩.৮৯%	১৩.৮৯%					০%	
৭ (৬)	পৌর সুবিধাদি									
	বাস টার্মিনাল নির্মাণ (৩ টি)	১৯০৫.০০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	১২১৮.৬৪	
			০.০০%	০.০০%					৬৩.৯৭%	
	বাস টার্মিনাল মেরামত ও পুনর্বাসন (৪ টি)	১১৫০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	পার্কিং এলাকার উন্নয়ন (১টি)	৫০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০%	
	কাঁচা বাজার উন্নয়ন (৫ টি)	৯০০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০%	
	পশু জবাইখানা উন্নয়ন (৪ টি)	১২০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০%	
	ট্রাক টার্মিনাল নির্মাণ (২ টি)	৭০০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০%	
	মিউনিসিপাল পার্ক নির্মাণ (২টি)	৯০০.০০	১	৬৭০.০০	১	৪৩০.০০	১.০০	৪৩০.০০	৬৬৯.৬৯	
			৫০.০০%	৭৪.৪৪%			৭৪.০০%	৬৪.১৮%	৭৪.৪১%	
	সড়ক বাতি পোল (৩৯৪৯ টি)	২৯৪৫.১০		০.০০	০	০.০০	০.০০	০.০০	৬৩৫.৯৩	
			০.০০%	০.০০%					২১.৫৯%	
	পৌর ল্যান্ডস্কেপিং (১০ টি)	২০৭৭.০০		০.০০	০	০.০০			০.০০	
									০.০০%	
	কমিউনিটি/অডিটরিয়াম সেন্টার নির্মাণ পুনর্বাসন (১ টি)	৫৯৭.৪৭		০.০০	০	০.০০		০.০০	৫৯৭.০০	
									৯৯.৯২%	
	মিউনিসিপ্যাল মার্কেট (২৮ টি)	১৬৯০৭.৯৮	২.০০	১৩০০.০০	০	৯২.০৭	২.০০	৮২৭.০৭	৮২৭.০৭	
			৭.১৪%	৭.৬৯%	০.০০%	৭.০৮%	১০০.০০%	৬৩.৬২%	৪.৮৯%	
	পৌর জলাশয় উন্নয়ন (৩টি)	৫৫০.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
									০.০০%	
৭ (৭)	দরিদ্র জনগোষ্ঠীর জন্য বেসিক আরবান সার্ভিস									
	ক) পাইপলাইন ও টিউবওয়েল স্থাপন (৪৮৪ টি)	৬০৫.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	

ক্রমিক নং	ডিপিপি / সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে অংশের নাম (পরিমাণ / সংখ্যা)	ডিপিপি/সংশোধিত ডিপিপি অনুসারে বরাদ্দ (লক্ষ টাকায়)	বর্তমান অর্থ বছরে এডিপি অনুযায়ী লক্ষ্যমাত্রা		চলিত মাসের অগ্রগতি		চলতি অর্থ বছরের ক্রমপুঞ্জিত অগ্রগতি		চলতি মাস পর্যন্ত ক্রমপুঞ্জিত চুক্তিমূল্য	মন্তব্য
			ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক	ভৌত	আর্থিক		
	ক) চার কুয়া বিশিষ্ট দুই ইউনিট লেট্রিন এবং দুই কুয়া বিশিষ্ট সিঙ্গেল ইউনিট লেট্রিন স্থাপন (১৫৫৬টি)	২৪৮৯.৬০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	খ) চার কুয়া বিশিষ্ট দুই ইউনিট লেট্রিন এবং দুই কুয়া বিশিষ্ট সিঙ্গেল ইউনিট লেট্রিন স্থাপন (৯০৯ টি)	৮১৮.১০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	কমিউনিটি টয়লেট নির্মাণ (১৮৯ টি)	৩০২৪.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	ফুটপাথ নির্মাণ (৬৯.৫০ কি: মি:)	২৬৪১.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	ড্রেন নির্মাণ (৪৫.২৫ কি:মি:)	১২৬৭.০০		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	ডাষ্টবিন নির্মাণ (২১৫ টি)	২২.৫৮		০.০০	০	০.০০		০.০০		
	সড়ক বাতি স্থাপন (১৬৬৭ টি)	৫২৬.৭৭		০.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
	পাইলট ভিত্তিতে স্বল্প ব্যয়ে গৃহ নির্মাণ (১৪৪ টি)	১৪৫৬.৬৯	৪০.০০	৪০৫.০০	০	০.০০		০.০০	০.০০	
			২৭.৭৮%	২৭.৮০%						
	মোট ভৌত কাজের ব্যয় =	২৯৪৭৯৩.১৫	থোক	৫৩১৮৪.৩৫	থোক	৪১৪৭.০২	থোক	৩৩২৯৫.০৯	১৩২১০৩.৬৯	
			১৮.০৪%	১৮.০৪%	৭.৮০%	৭.৮০%	৭২.৬০%	৬২.৬০%	৪৪.৮১%	
৮	শুল্ক ও কর	৪৪৯৬.৬২	থোক	৫০০.০০	থোক	০.০০	থোক	০.০০	১৮৯৪.৩২	
			১১.১২%	১১.১২%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	০.০০%	৪২.১৩%	
	সর্বমোট মূলধন ব্যয়=	৩৩৭৮৭৪.৪৫	থোক	৬০৮০০.০০	থোক	৪১৪৭.০২	থোক	৩৩৬০৩.৭৩	১৪৭২৩৮.১০	
			১৭.৯৯%	১৭.৯৯%	৬.৮২%	৬.৮২%	৬৫.২৭%	৫৫.২৭%	৪৩.৫৮%	
৯	ফিজিক্যাল কন্সট্রাকশন	৯২১৬.৫১								
১০	প্রাইস কন্সট্রাকশন	৬২৯১.১৭								
১১	মূল্য বৃদ্ধি	১৩৫২৩.৬৩								
	সর্বমোট=	৪০৪৬১৭.০০	থোক	৬৬৪০০.০০	থোক	৪৩৪৫.৪৯	থোক	৩৪৮৬৮.৮৭	১৬২২৩৫.৫৮	
			১৬.৪১%	১৬.৪১%	৬.৫৪%	৬.৫৪%	৬১.০১%	৫২.৫১%	৪০.১০%	

(এ,কে,এম, রেজাউল ইসলাম)

প্রকল্প পরিচালক

Progress Report of On-going Development Projects / Operational Plan (Format 05 / 2008)

Reporting Period: December / 2018

(All financial figures in lakh Tk.)

Part-A : Monthly Report

1. Name of the Ministry / Division / Organization: Ministry of LGRD
2. Name of the Project / Operational Plan: Third Urban Governance Infrastructure Improvement (Sector) Project (UGIIP-III).
3. Objectives of the Project / Operational Plan (in Brief) : Major Objectives of the Project are to :
 - Strengthen pro-poor and gender-responsive urban governance and improve urban infrastructure and service delivery in 36 Pourashavas in Bangladesh
 - Develop these Pourashavas in an integrated and holistic way both in terms of governance and infrastructure, featured by improved municipal service delivery, financial sustainability, citizen participation, accountability, inclusiveness, transparency and urban development control.
 - Roll out application of governance criteria linked with budget allocation to all Class - A Pourashavas in the country.
4. Location of the Project / Project/Operational Plan : **Window-A 36** Pourashava Namely **Dhaka Division** : Muktagacha, Sherpur, Rajbari, Netrakona, Kishoregonj, Kotalipara, Tungipara, Mymensingh, Faridpur, Gopalganj. **Khulna Division** : Benapole, Jessore, Chuadanga, Magura, Meherpur, Kushtia. **Rajshahi Division** : Charghat, Bera, Ishwardi, Shahjadpur, Joypurhat, Chapai Nawabgonj, Naogaon, **Chittagong Division** : Laksham, Nabinagar, Khagrachari, Bandarban, Laxmipur, Rangamati, Cox's Bazar, **Shylhet Division** : Moulavibazar, Habigonj, Chatak & **Rangpur Division** : Nilphamari, Lalmonirhat, Panchgarh.

Window-B 20 Pourashava Namely : **Dhaka Division** : Tarabo, Shibchar, Savar, Munshigonj, Jamalpur, **Khulna Division** : Jhenidah, Keshabpur, Narail, **Rajshahi Division** : Kakonhat, Belkuchi, Singra, Taherpur, Banpara, **Chittagong Division** : Chandpur, Chowmuhani, Bashurhat, Sharasti **Barisal Division** : Borhanuddin, Patuakhali, Jhalakati.
5. Project Approval Status & Cost: Approved. Tk. 260,048.42 (Lakh.) 1st Revised Tk. 404,617.00

DPP / TPP	Date of Approval	Implementation Period	Total Cost	GOB	Project Aid (RPA)
I. Original :	1 st July / 2014	01/07/2014 to 30/06/2020	260,048.42	72,847.95	187,200.47 (171,748.63)
1 st Revised	28 th March/2017	01/07/2014 to 30/06/2021	404,617.00	118,457.00	286,160 (266,464.37)

6. Progress of Fund Release:

Quarter-wise	Date of			Amount Released	Date of issue of Cheque from CAO (In case of Autonomous body)
	Proposal Sending to Ministry / Division	Issue of order by Ministry	Issue of order from Finance Division		
1	2	3	4	5	6
1 st	-	-	-	3625.00	-
2 nd	-	-	-	3625.00	-
3 rd	-	-	-		-
4 th	-	-	-		-
CD Vat	-	-	-		-
CD Vat	-	-	-		-
DPA	-	-	-	117.22	-
RPA Authorization	-	-	-	41190.59	-
Total =	-	-	-	48557.81	-

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Revenue Component									
1. Pay & Allowances (PMO, UMSU, RMSU & PIU)									
a) Pay of Officers	686.43	210.47	30.66%	80.00	11.65%	29.48	36.85%	446.48	65.04%
b) Pay of Establishment	5607.60	2015.22	35.94%	20.00	0.36%	6.87	34.35%	3585.51	63.94%
c) Allowaunces	929.02	165.82	17.85%	86.50	9.31%	28.54	32.99%	734.66	79.08%
Sub-Total of 1 = (1)	7223.05	2391.51	33.11%	186.50	2.58%	64.89	34.79%	4766.65	65.99%
Hiring Charge (Pay & Allowances)	3154.76	0.00	0.00%	803.50	25.47%	390.26	48.57%	2764.50	87.63%
Professional Service									
MDS Consultant (L.S)	8489.20	4865.37	57.31%	1835.00	21.62%	376.89	20.54%	3246.94	38.25%
GICD Consultant. (L.S)	4943.52	3568.52	72.19%	1458.00	29.49%	255.53	17.53%	1119.47	22.65%
Individual Consultant (BM&E). (L.S)	758.34	368.41	48.58%	74.00	9.76%	30.86	41.70%	359.07	47.35%
Individual Consultant (PM&E). (L.S)	689.09	247.73	35.95%	63.00	9.14%	24.06	38.19%	417.30	60.56%
Individual Consultant (GDPA). (L.S)	413.58	155.72	37.65%	32.00	7.74%	9.13	28.53%	248.73	60.14%
Capacity Building Support								0.00	
A. Consultant for Planning Unit	347.36	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	347.36	100.00%
B. Consultant for Urban Management Support Unit.	278.95	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	278.95	100.00%
C. Consultant for Design Unit	251.57	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	251.57	100.00%
D. Consultant for DPHE Support.	432.52	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	432.52	100.00%
Consultant for Preparing Drainage Masterplan-1. (Rangamati, Khagrachori, Bandatban, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashava.) Package-1	280.13	73.63	26.28%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	206.50	73.72%
Consultant for Preparing Drainage Masterplan-2. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchagarh, Netrakona & Sherpur Pourashava.) Package-2	267.79	26.98	10.08%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	240.81	89.92%
Consultant for Preparing Drainage Masterplan-3. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashava.) Package-3	169.70	36.78	21.67%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	132.92	78.33%
Traing (L.S)	5793.36	1263.40	21.81%	850.00	14.67%	74.16	8.72%	4455.80	76.91%
3. Miscellaneous								0.00	
a) Fuel, Gas etc	839.46	194.12	23.12%	71.00	8.46%	18.59	26.18%	626.75	74.66%
b) Stationary Goods	573.85	101.09	17.62%	115.00	20.04%	0.03	26.18%	472.73	82.38%
c) Others	2006.19	345.39	17.22%	66.50	3.31%	13.31	20.02%	1647.49	82.12%
Sub-Total Supply & Service (2-3)	29689.37	11247.14	37.88%	5368.00	18.08%	1192.82	22.22%	17249.41	58.10%
4. Maintenance & Rehabilitation	798.82	93.69	11.73%	45.50	5.70%	7.43	16.33%	697.70	87.34%
Revenue Total=(1-4)	37711.24	13732.34	36.41%	5600.00	14.85%	1265.14	22.59%	22713.76	60.23%
Capital Component.									
5. (a) Vehicle & Equipment (PMO)									
Office Establishment (L.S)	70.00	14.82	21.17%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	55.18	78.83%
Desktop Computers (10 Nos)	6.30	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	6.30	100.00%
Laptop Computers (5 Nos)	3.00	3.54	100.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-0.54	-18.00%
Video Conference Equipment & facilities (1)	2.81	0.00	0.00%	0.00	0%	0.00	0.00%	2.81	100.00%
Fax (2 Nos)	0.60	0.71	100%	0.00	0%	0.00	0.00%	-0.11	-18.33%

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Photocopiers (5 Nos)	11.50	9.60	100.00%	0.00	0%	0	0.00%	1.90	16.52%
Laser Colour Printers (3 Nos)	2.40	2.83	100.00%	0.00	0%	0.00	0.00%	-0.43	-17.92%
Printers (10 Nos)	3.50	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	3.50	100.00%
Scanners (5 Nos)	0.75	0.89	100.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	-0.14	-18.67%
Projectors (4 Nos)	2.00	2.36	100.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	-0.36	-18.00%
Double Cabin Pickup (4 Nos)	89.33	88.73	100%	0.00	0.00%	0.00	0%	0.60	0.67%
Cross Country Vehicle (4 Nos)	93.60	96.43	100%	0.00	0.00%	0.00	0%	-2.83	-3.02%
Motorcycles (8 Nos)	12.80	13.29	100%	0.00	0.00%	0.00	0%	-0.49	-3.83%
Sub-Total (5- a) =	298.59	233.20	78.10%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	65.39	21.90%
5. (b) Vehicle & Equipment (PIU)									
Dextop Computers (155 Nos)	97.65	87.28	83.87%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	10.37	10.62%
Laptop Computers (36 Nos)	21.60	21.25	100.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.35	1.62%
Photocopiers (36 Nos)	63.36	53.10	86.11%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	10.26	16.19%
Printers (155 Nos)	62.00	61.38	83.87%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.62	1.00%
Scanners (36 Nos)	5.40	5.31	100.00%	0.00	0%	0.00	0.00%	0.09	1.67%
Video Conference Equipment (36 Nos)	100.98	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	100.98	100.00%
Fax (36 Nos)	10.80	3.54	27.78%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	7.26	67.22%
Projector (36 Nos)	18.00	14.17	100.00%	0.00	0%	0.00	0.00%	3.83	21.28%
Double Cabin Pickup (30 Nos)	669.99	665.45	100%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	4.54	0.68%
Motorcycle (36Nos)	57.60	49.83	83.33%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	7.77	13.49%
Sub-Total (5-b)=	1107.38	961.31	86.81%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	146.07	13.19%
5. (c) Vehicle & Equipment (PIU)									
Garbage Rickshaw Van (300 Nos)	225.00	0.00	0.00%	146.00	100.00%	146.00	100%	79.00	35.11%
Push Cart (500 Nos)	150.00	0.00	0.00%	100.60	100.00%	100.60	100%	49.40	32.93%
Survey Equipments (25 Nos)	50.03	10.88	100.00%	0.00	0%	0.00	0%	39.15	78.25%
Vibratory Rollers 3.50 - 4.50 (30 Nos)	629.19	636.74	100.00%	0.00	0%	0.00	0%	-7.55	-1.20%
Vibratory Road Rollers 8 - 10 (15 Nos)	525.00	552.97	100.00%	62.05	100%	0.00	100%	-27.97	-5.33%
Garbage Dump Trucks 1.5 - 2.0 (55 Nos)	953.63	355.12	45.45%	0.00	0.00%	0.00	0%	598.51	62.76%
Garbage Dump Trucks 3.00 (10 Nos)	159.60	159.30	100.00%	0.00	0%	0.00	0%	0.30	0.19%
Hydraulic Beam Lifters (17 Nos)	566.10	407.53	70.59%	0.00	0.00%	0.00	0%	158.57	28.01%
Excavators with Backhole (27 Nos)	1890.00	783.18	74.07%	275.00	25.93%	0.00	0.00%	1106.82	58.56%
Vacum Cleaners (66 Nos)	2423.47	0.00	0.00%	525.00	100.00%	0.00	0.00%	2423.47	100.00%
Electrical Goods	36.14	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	36.14	100.00%
Machinery & Other Equipment	200.00	30.81	15.41%	0.00	0.00%	0.00	0%	169.19	84.60%
Computer & Parts	31.66	0.00	0.00%	7.00	22.11%	0.00	0%	31.66	100.00%
Office Equipment	20.00	6.59	32.95%	0.00	0.00%	0.00	0%	13.41	67.05%
Others	212.21	94.89	44.72%	0.00	0.00%	0.00	0%	117.32	55.28%
Sub-Total (5-c) =	8072.03	3038.01	37.64%	1115.65	13.82%	246.60	27.66%	4787.42	59.31%
Total Vehicle Equipment 5 (a+b+c)	9478.00	4232.52	44.66%	1115.65	11.77%	246.60	27.66%	4998.88	52.74%

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. Land Aquisition.									
i) To give the compensation money to the land owner for purchase land and other compensation for civil works. (L.S)	28506.68	8698.93	41.24%	6000.00	21.04%	0.00	0.00%	19807.75	69.48%
ii) To meet up resettlement and live hood program. (L.S)	600.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00	0.00%	600.00	100.00%
Sub-Total (6) =	29106.68	8698.93	29.89%	6000.00	20.61%	0.00	0%	20407.75	70.11%
7) Civil Works									
7.1) Urban Transport									
a) Road Improvement									
i) Rehabilitation (1125.00 km)	72149.76	51196.87	71.78%	10791.35	15.38%	6906.00	75.14%	14046.89	19.47%
				2158.27		1381.20		1320.41	
ii) Repair & Maintenance (300km)	15000.00	3890.00	26.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	11110.00	74.07%
				0.00		0.00		1044.34	
iv) Road Development (300 km)	30200.99	17951.00	59.45%	4524.20	15.00%	2842.02	73.33%	9407.97	31.15%
				904.84		568.40		884.35	
b) Bridge Culvert								0.00	
i) New Bridge (80.00 m)	500.00	0.00	0.00%	500.00	100.00%	150.00	40.00%	350.00	70.00%
								32.90	
ii) New Culvert (30.00m)	178.80	0.00	0.00%	178.80	100%	50.00	37.00%	128.80	72.04%
								12.11	
c) Ferry Ghat								0.00	
New Boat landing (2 Nos)	60.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	60.00	100.00%
								5.64	
Sub Total 7(1) =	118089.55	73037.87	61.85%	15994.35	13.54%	9948.02	72.20%	35103.66	29.73%
				3198.87		1989.60		3299.74	
7.2) Drain									
i) Rehabilitation / Repair / Re-construction of existing road side and outfall Drain (50Km)	5000.00	1160.00	23.20%	2000.00	40.00%	1280.00	72.50%	2560.00	51.20%
				400.00		256.00		240.64	
ii) Construction of New Drains (579 Km)	85608.10	20916.71	24.46%	30000.00	35.06%	19200.00	73.89%	45491.39	53.14%
				6000.00		3840.00		4276.19	
Sub Total 7 (2) =	90608.10	22076.71	24.37%	32000.00	35.32%	20480.00	73.77%	48051.39	53.03%
				6400.00		4096.00		4516.83	
7.3 Solid Waste Management (Part-A)									
i) Construction of Transfer Station (40 Nos)	400.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	400.00	100.00%
								37.6	
ii) Construction of Dumping Ground (36 Nos)	8550.00	0.00	0.00%	715.00	8.33%	460.00	66.67%	8090.00	94.62%
								760.46	
iv) Hospital Waste (36 Nos)	1260.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0	0.00%	1260.00	100.00%
								118.44	
Sub-Total 7(3) =	10210.00	0.00	0.00%	715.00	7.00%	460.00	74.34%	9750.00	95.49%
		0.00		67.21		43.24		916.50	

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.4) Water Supply									
i) Production Wells (50 Nos)	2384.96	200.00	8.00%	450.00	20.00%	250.00	60.00%	1934.96	81.13%
								181.89	
ii) Treatment Plant (7 Nos)	5562.54	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	5562.54	100.00%
								522.88	
iii) Construction of Overhead Tank (17 Nos)	4720.91	275.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	4445.91	94.17%
								417.92	
iv) Repair & Rehabilitation of Overhead Tank (1 Nos)	11.95	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	11.95	100.00%
								1.12	
v) Expansion of Distribution Network (431.07 Km)	9759.79	464.76	4.76%	680.00	6.96%	440.00	73.33%	8855.03	90.73%
								832.37	
vi) Hand Tube well. (100 Nos)	125.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	125.00	100.00%
								11.75	
viii) Leak Management (LS)	300.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	300.00	100.00%
								28.20	
ix) Meetering (99305)	7554.78	63.00	0.83%	720.00	9.57%	460.00	73.16%	7031.78	93.08%
								660.99	
x) Others	712.28	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	712.28	100.00%
								66.95	
Sub- Total 7 (4) =	31132.21	1002.76	3.22%	1850.00	5.94%	1150.00	72%	28979.45	93.09%
		94.26		173.90		108.10		2724.07	
7.5) Sanitation.									
i) Public Toilets. (65 Nos)	1300.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	1300.00	100.00%
								122.20	
ii) Solid Waste Management Dev. (36 Nos)	1800.00	0.00	0.00%	250.00	13.89%	0.00	0.00%	1800.00	100.00%
								169.20	
Sub-Total 7 (5) =	3100.00	0.00	0.00%	250.00	8.06%	0.00	0.00%	3100.00	100.00%
		0.00		23.50		0.00		291.40	
7.6) Municipal Facilities.									
i) Construction of Bus Terminal (3 Nos)	1905.00	1218.64	33%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	686.36	36.03%
								64.52	
ii) Repair & Rehabilitation of Bus Terminal (4 Nos)	1150.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	1150.00	100.00%
								108.10	
iii) Development of Parking Area (1 Nos)	50.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	50.00	100.00%
								4.70	
iv) Development of Kitchen Market (5 Nos)	900.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	900.00	100.00%
								84.60	
v) Slaughter House (4 Nos)	120.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	120.00	100.00%
								11.28	

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
vi) Construction of Truck Terminal (2 Nos)	700.00	0.00	0%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	700.00	100.00%
								65.80	
vii) Improvement Municipal Parks (2 Nos)	900.00	239.69	50%	670.00	0.00%	430.00	74.00%	230.31	25.59%
								21.65	
viii) Street Light/Pole. (10000 Nos)	2945.10	635.93	21.60%	0.00	0.00%	0.00	0%	2309.17	78.41%
								217.06	
ix) Poura Land Scapeing (10 Nos)	2077.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	2077.00	100.00%
								195.24	
x)Construction/Rehabilitation of Community Centre / Ouditorium (1 Nos)	597.47	597.00	100.00%	0.00	0%	0.00	0%	0.47	0.08%
								0.04	
xii) Construction of Municipal Markt (28 Nos)	16907.98	0.00	0%	1300.00	7.14%	827.07	73.00%	16080.91	95.11%
								1511.61	
xiii) Water Body Development (LS)	550.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	550.00	100.00%
								51.70	
Sub- Total 7 (6) =	28802.55	2691.26	9.34%	1970.00	6.84%	1257.07	73.81%	24854.22	86.29%
		252.98		185.18		118.16		2336.30	
7.7) Basic Service to the Urban Poor.									
Laying pipe line & Installation of Tube well (484Nos)	605.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	605.00	100.00%
								56.87	
Installtion of Two unit 4-pit latrine & Single unit -two pit Latrine (1556)	2489.60	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	2489.60	100.00%
								234.02	
Installtion of Two unit 4-pit latrine & Single unit -two pit Latrine (909)	818.10	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	818.10	100.00%
								76.90	
Construction of community Toilet (189 Nos)	3024.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3024.00	100.00%
								284.26	
Construction of Footpath (69.50 Km)	2641.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2641.00	100.00%
								248.25	
Construction of Drain (45.25 Km)	1267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1267.00	100.00%
								119.10	
Construction of Dustbin (215 Nos)	22.580	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.580	100.00%
								2.12	
Installation of Streetlight (1667 Nos)	526.77	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0%	526.77	100.00%
								49.52	
Pilot Basis Lowcost Housing (144 Nos)	1456.69	0.00	0.00	405.00	0.28	0.00	0.00	1456.69	100.00%
								136.93	
Sub-Total 7(7) =	12850.74	0.00	0.00%	405.00	3.15%	0.00	0%	12850.74	100.00%
		0.00		38.07		0.00		1207.97	
Total = 7 (1-7)	294793.15	98808.60	33.52%	53184.35	18.04%	33295.09	72.60%	162689.46	55.19%
		9288.01		10636.87		6659.02		15292.81	

Name of Important Components (With quantity)	Cost as per DPP/TPP	Achievement up to last June		Target of current year		Progress up to the reporting month of current year		Unspent / unfinished balance against PP targets	
		Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical	Financial	Physical
		a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)	a) Total b) Taka	(% of the component)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8. Development Import Duty & Vat.	4496.62	1894.32	42.13%	500.00	11.12%	0.00	0.00%	2602.30	57.87%
Total Capital Expenditure	337874.45	113634.37	33.63%	60800.00	17.99%	33603.73	65.27%	190698.39	56.44%
9. Physical Contingency.	9216.51							9216.51	100.00%
10) Price Contingency	6291.17							6291.17	100.00%
11) Financing Charges	13523.63							13523.63	100.00%
Grand Total=	404617.00	127366.71	31.48%	66400.00	16.41%	34868.87	61.01%	242443.46	59.92%

7. Progress of Procurement in current FY: 2018-2019.

	Goods	Works	Services	Total
a) Work Order (WO) issued in last year or before	-	-	-	-
I. Number of WOs.	3	111	7	121
II. Expenditure in Current FY.	308.67	30095.09	1160.89	31564.65
b) Work Orders (WO) issued during the reporting Period, 18-19				
I. Number of WOs.	0	46	0	46
II. Expenditure in current FY.	0.00	3200.00	0.00	3200.00
c) WOs to be issued during the rest the period of the FY.	0	0	0	0
d) Total expenditure for procurement up to reporting month, 2018-19 (a ii + b ii).	308.67	33295.09	1160.89	34764.65
e) Total budget / allocation for Procurement, 2018-19	1422.00	59493.00	5298.50	66213.50
f) Cumulative expenditure up to last year.	6326.54	107507.53	11015.39	124849.46
g) Total allocation as per DPP / TPP	14757.92	323899.82	28906.07	367563.81
h) Unspent amount as per DPP / TPP.	8122.71	183097.20	16729.79	207949.70

8. Particulars of reimbursement claim and receipts:

Initial advance Receipt with date	Up to 30/06/2018			During 2018-19		
	Expenditure		Reimbursement claimed	Expenditure		Reimbursement claimed
	Direct payment	payment from project account		Direct payment	payment from project account	
1	2	3	4	5	6	7
3142 BAN (SF) BDT - 8628.40 dt 17.02.15 & 01.11.2016 (ADB)	4,350.00	87,495.00	98,167.03	117.22	32,897.83	36,131.13
3550 BAN BDT- 4938.00 Lakh. dt 17.12.2017 (ADB)						
3551 BAN (COL) BDT- 6584.00 Lakh. dt 17.12.2017 (ADB)						
1626P(BAN) BDT 2368.46 Lakh. dt 30.06.2015 (OFID)						

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Planning
Implementation Monitoring and Evaluation Division
Project Monitoring Form: IMED 03/2003 Page 1 of 5
(Quarterly Progress Report)

ADP : 2018-2019, Reporting Quarter : 2nd

A. Quarterly Financial Progress Report

Code

3731	5123
------	------

- A.1 a) Project Title :** Third Urban Governance Infrastructure Improvement (Sector) Project. UGIIP-III) :
- b) Ministry : Local Government Rural Development & Co-operative.
- c) Division : Local Government Division
- d) Agency : **Window - A** 36 Pourashava. Namely :- **Dhaka Division** : Muktagacha, Sherpur, Rajbari, Netrakona, Kishoregonj, Kotalipara, Tungipara, **Khulna Division** : Benapole, Jessore, Chuadanga, Magura, Meherpur, Rajshahi Division : Charchat, Bera, Ishwardi, Shahjadpur, Joypurhat, Chapai Nawabgonj, Naogaon, **Chittagong Division** : Laksham, Nabinagar, Khagrachari, Bandarban, Laxmipur, Rangamati, **Shylhet Division** : Moulavibazar, Habigonj, Chatak & **Rangpur Division** : Nilphamari, Lalmonirhat, Panchgarh.
Additional 5 town; **Dhaka Division** : Mymensingh, Faridpur, Gopalganj. **Khulna Division** : Kushtia. **Chittagong Division** : Cox's Bazar.
- Window - B** 20 Pourashava. Namely : **Dhaka Division** : Tarabo, Shibchar, Savar, Munshigonj, Jamalpur, **Khulna Division** : Jhenidah, Keshabpur, Narail, Rajshahi Division : Kakonhat, Belkuchi, Singra, Taherpur, Banpara, **Chittagong Division** : Chandpur, Chowmuhani, Bashurhat, Sharasti, **Barisal Division** : Borhanuddin, Patuakhali, Jhalakati.

A.2 Quarterly Financial Progress :

Head	Release for the Quarter		Expenditure for the Quarter			Current Year's Expenditure		
	GOB	RPA	GOB	RPA	DPA	GOB	RPA	DPA
Revenue	0.00	0.00	288.88	427.69	40.52	493.82	716.14	55.18
Capital	0.00	23647.21	1360.00	16646.60	62.04	1360.00	32181.69	62.04
Grand Total	0.00	23647.21	1648.88	17074.29	102.56	1853.82	32897.83	117.22

Cash Foreign Exchange Spent			Spent from Own Resources				CD/VAT			
			Cash		Kind					
-			-		-					
RPA Spent (Cumulative to Date)			RPA Claimed				RPA Reimbursed			
			Reporting Quarter		Cumulative to Date		Reporting Quarter		Cumulative to Date	
120,392.83			26,074.67		134,298.16		25,029.90		132,759.35	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Revinue Expences														
1	Pay & Allounnces (PMO,UMSU,RUMSU & PIU)														
	Pay of Officers	L.S	L.S	30.66%	210.47	LS	11.65%	80.00	L.S	7.08%	5.66	LS	36.85%	29.48	
	Pay of Establishment	L.S	L.S	35.94%	2015.22	LS	0.36%	20.00	L.S	6.85%	1.37	LS	34.35%	6.87	
	Allounces	L.S	L.S	17.85%	165.82	LS	9.31%	86.50	L.S	4.23%	3.66	LS	32.99%	28.54	
	Sub-Total=(1)	L.S	L.S	33.11%	2391.51	LS	2.58%	186.50	LS	5.73%	10.69	LS	34.79%	64.89	
	Hireing Charge (Pay & Allounces)					L.S	25.47%	803.5	L.S	8.49%	68.23	L.S	48.57%	390.26	
2	Professional Service														
	MDS Consultant	MM	L.S	34.27%	4865.37	L.S	21.62%	1,835.00	L.S	1.42%	26.06	L.S	20.54%	376.89	
	GICD Consultant	MM	L.S	72.19%	3568.52	L.S	29.49%	1,458.00	L.S	3.92%	57.12	L.S	17.53%	255.53	
	Indivisul Consultant (BM&E)	MM	L.S	48.58%	368.41	L.S	9.76%	74.00	L.S	8.82%	6.53	L.S	41.70%	30.86	
	Indivisul Consultant (PM&E)	MM	L.S	35.95%	247.73	L.S	9.14%	63.00	LS	8.10%	5.10	LS	38.19%	24.06	
	Indivisul Consultant (GDPA)	MM	L.S	37.65%	155.72	LS	7.74%	32.00	L.S	5.41%	1.73	L.S	28.53%	9.13	
	Capacity Building Support.								L.S						
	A. Consultant for Planning Unit.	L.S	L.S	0.00%	0.00	LS	0.00%	-	L.S		0.00	L.S	0.00%	0.00	
	B. Consultant for Urban Management Support Unit.	L.S	L.S	0.00%	0.00	LS	0.00%	-	L.S		0.00	L.S	0.00%	0.00	
	C. Consultant for Design Unit.	L.S	L.S	0.00%	0.00	LS	0.00%	-	L.S		0.00	L.S	0.00%	0.00	
	D. Consultant for DPHE Support.	L.S	L.S	0.00%	0.00	LS	0.00%	-	L.S		0.00	L.S	0.00%	0.00	
	a) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Rangamati, Khagrachori, Bandatban, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashava.)	MM	L.S	26.28%	73.63	LS	0.00%	-	L.S		0.00	LS	0.00%	0.00	
	b) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchaghar, Netrakona & Sherpur Pourashava.)	MM	L.S	10.08%	26.98	LS	0.00%	-	L.S		0.00	LS	0.00%	0.00	
	c) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashava.)	MM	L.S	21.67%	36.78	LS	0.00%	-	L.S		0.00	LS	0.00%	0.00	
	Training	MM	L.S	21.81%	1263.40	LS	14.67%	850.00	L.S	1.14%	9.68	L.S	8.72%	74.16	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	Miscellaneous										0.00				
	Fuel & Gass	L.S	L.S	23.12%	194.12	L.S	8.46%	71.00	L.S	5.83%	4.14	L.S	26.18%	18.59	
	Stationary Goods	L.S	L.S	17.62%	101.09	L.S	20.04%	115.00	L.S	0.03%	0.03	L.S	0.03%	0.03	
	Others	L.S	L.S	17.22%	345.39	L.S	3.31%	66.50	L.S	10.51%	6.99	L.S	20.02%	13.31	
	Total=(2-3)	L.S	L.S	37.88%	11247.14	L.S	18.08%	5,368.00	0.00	3.46%	185.61	L.S	22.22%	1192.82	
4	Repair, Maintenance & Rehabilitation	L.S	L.S	11.73%	93.69	L.S	5.70%	45.50	L.S	4.77%	2.17	L.S	16.33%	7.43	
	Total Revinue Expences (1-4)	L.S	L.S	36.41%	13732.34	L.S	14.85%	5,600.00	0.00	3.54%	198.47	L.S	22.59%	1265.14	
	Capital Component.														
5 (a)	I) Vehicle & Equipment (PMO)														
	Office Maintenance (Logistic Management)	LS	LS	21.17%	14.82	0	0.00%	-	0.00	0.00%	0.00	0.00	0%	0.00	
	Dextop Computer (10)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Laptop Computer.(5)	Nos	5	100.00%	3.54	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Video Conference Equipmnt.(1)	Nos	0	0.00%	0.00	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Fax (2)	Nos	2	100.00%	0.71	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Photocopier.(5)	Nos	5	100.00%	9.60	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Leases Colour Printer. (3)	Nos	3	100.00%	2.46	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Printer.(10)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Scaner.(5)	Nos	5.00	100.00%	0.89	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Projector.(4)	Nos	4	100.00%	2.36	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Double Cabin Pick Up (4)	Nos	4.00	100%	88.73	0.00	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Cross Country Vehicle.(4)	Nos	4.00	100%	96.43	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Motorcycle.(8)	Nos	8.00	100%	13.29	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Sub-Total=(5a)	L.S	L.S	78.10%	233.20	L.S	0%	0.00	L.S	0.00	0.00	L.S	0%	0.00	
5 (b)	Vehicle & Equipment (30 PIU)														
	Dextop Computer.(155)	Nos	130	0.00%	87.28	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Laptop Computer.(36)	Nos	36	100.00%	21.25	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Photocopier.(36)	Nos	31	86.11%	53.10	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Printer.(155)	Nos	130	84%	61.38	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Scanner.(36)	Nos	36	100%	5.31	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Video Conference Equipmnt..(36)	Nos	0	0%	0.00	36	100.00%	48.17	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Fax. (36)	Nos	10	28%	3.54	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Projector.(36)	Nos	36	100%	14.17	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Double Cabin Pick Up (33)	Nos	30	100%	665.45	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Motorcycle.(36)	Nos	30	83.33%	49.83	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Sub-Total=(5b)	L.S	L.S	86.81%	961.31	L.S	0.00%	-	L.S		0.00	L.S	0%	0.00	
5 (c)	K) Vehicle & Equipment (PIU) Under Investment Budget)														
	Garbage Rickshaw Van.(300)	Nos	0	0.00	0.00	300	100%	146.00	0.00		0.00	300.00	100%	146.00	
	Push Cart.(500)	Nos	0	0.00	0.00	500	100.00%	100.60	0.00		0.00	500.00	100%	100.60	
	Survey Equipment.(25)	Nos	25	100.00%	10.88	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Vibratory Road Roller (3.50-4.50 ton) (30)	Nos	30	100.00%	636.74	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Vibratory Road Roller (8-10 Ton) (15)	Nos	15	1.00	552.97	15	100.00%	62.05	0.00	0.00%	0.00	15.00	100%	62.04	
	Garbage Dump Truck (1.50-2.00 Ton) (50)	Nos	25	45.45%	355.12	0	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Garbage Dump Truck (3.00 Ton) (10)	Nos	10	100.00%	159.30	0	0%	-	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Hydraulic Beam lifter (17)	Nos	12	70.59%	407.53	0.00	0.00%	-	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Excavator with backhoe. (27)	Nos	20	74.07%	783.18	7	25.93%	275.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Vacum Cleaner. (66)	Nos	0	0.00%	0.00	66.00	100.00%	525.00	0.00	0.00%	0.00	0	0%	0.00	
	Electrical Goods.	LS	0.00	0.00%	0.00	LS	0.00%	-	0.00		0.00	0	0%	0.00	
	Machinery & Other Equipment	LS	0.00	15.41%	30.81	LS	0.00%	-	0.00		0.00	0	0%	0.00	
	Computer & Parts	LS	0.00	0.00%	0.00	0	22.11%	7.00	0.00	0.00%	0.00	0	0%	0.00	
	Office Equipment	LS	0.00	32.95%	6.59	0	0.00%	-	0.00		0.00	0	0%	0.00	
	Others.	LS	LS	44.72%	94.89	LS	0.00%	-	0.00		0.00	0	0%	0.00	
	Sub-Total= (5c)	LS	LS	37.64%	3038.01	LS	13.82%	1,115.65	LS	0.00%	0.00	LS	28%	308.64	
	Sub-Total= (5a+5b+5c)	L.S	L.S	44.66%	4232.52	L.S	11.77%	1,115.65	L.S	0.00%	0.00	L.S	27.66%	308.64	
6	H) Land Acquisition, Resettlement, Livelihood Program.										0.00				
	Land Aquisition (73.44 Hector)	Hector	30.29	41.24%	8698.93	15.45	21.04%	6,000.00	LS	0.00%	0.00	LS	0.00%	0.00	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Re-settlement.	LS	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	-	LS		0.00	LS	0.00%	0.00%	
	Sub-Total (H) =	Hector	LS	29.89%	8698.93	LS	20.61%	6,000.00	L.S	0.00%	0.00	L.S	0.00%	0.00	
7	Urban Transport										0.00				
7(1)	Road Improvement								0.00		0.00				
	i) Rehabilitation. (1125)	Km	807.50	71.78%	51196.87	173.00	15.38%	10791.35	7.00	4.05%	300.91	130.00	75.14%	6906.00	
	ii) Repair & Maintenance (300)	Km	78.00	26.00%	3890.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	iv) New Roads (300)	Km	178.35	59.45%	17951.00	45.00	15.00%	4524.20	3.50	7.78%	332.02	33.00	73.33%	2842.02	
	Bridge Culvert										0.00				
	i) New Bridge (250)	m	0.00	0.00	0.00	80.00	100.00%	500.00	0.00	0.00%	0.00	32.00	40.00%	150.00	
	ii) New Culvert (300)	m	0	0.00%	0.00	30.00	100.00%	178.80	0.00	0.00%	0.00	11.10	37.00%	50.00	
	River Boat Landing										0.00				
	New Boat landing (10)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
	Sub-Total= 7(1)	L.S	1063.85	61.85%	73037.87	218.00	13.54%	15994.35	L.S	3.96%	632.93	L.S	72.20%	9948.02	
7(2)	Drain										0.00				
	Rehabilitation / Repair / Re-construction of existing road side and outfall Drain (50.00)	Km	11.60	23.20%	1160.00	20.00	40.00%	2000.00	1.50	7.50%	180.00	14.50	72.50%	1280.00	
	Construction of New Drains (579.00)	Km	141.60	24.46%	20916.71	203.00	35.06%	30000.00	17.00	8.37%	2427.02	150.00	73.89%	19200.00	
	Sub-Total= 7(2)	LS	153.20	24.37%	22076.71	223.00	35.32%	32000.00	L.S	8.15%	2607.02	L.S	73.77%	20480.00	
7(3)	a) Solid Waste Management Component (Part-A)										0.00				
	Construction of Tranfer Station (40)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Improvement of Dumping Ground / Land fill Site.(36)	Nos	0.00	0.00%	0.00	3.00	8.33%	715.00	1.00	33.33%	260.00	0.00	66.67%	460.00	
	Removal of Medical Waste. (36)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0	
	Sub-Total= 7(3)	L.S	L.S	0.00%	0.00	3.00	7.00%	715.00	L.S	33.33%	260.00	L.S	74.34%	460.00	
7 (4)	Water Supply										0.00				
	Production Wells. (50)	Nos	4.00	8.00%	200.00	10	20.00%	450.00	0.00	0.00%	0.00	6.00	60.00%	250.00	
	Treatment Plant (7)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Construction of Overhead Tank (17)	Nos	0.00	0.00%	275.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Rehabilitation/Repair of Overhead Tank (1)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Expansion of Distribution Network (431.07)	Km	20.50	4.76%	464.76	30.00	6.96%	680.00	2.50	8.33%	65.00	22.00	73.33%	440.00	
	Hand Tube well.(100)	Nos	0	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Leak Management (LS)	LS	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Meeter Installation. (99305)	LS	#####	0.83%	63.00	9500.00	9.57%	720.00	725.00	7.63%	60.00	6950.00	73.16%	460.00	
	Others (LS)	LS	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Sub- Total= 7(4)		LS	3.22%	1002.76	LS	5.94%	1850.00	L.S	6.76%	125.00	L.S	72.16%	1150.00	
7(5)	Sanitation.										0.00				
	i) Public Toilets.(65)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Solid Waste Management (36)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	5	13.89%	250.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Sub-Total= 7(5)	Nos	LS	0.00%	0.00	0	8.06%	250.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	
7(6)	Municipal Facilities.										0.00				
	Construction of Bus Terminal. (3)	Nos	1	33%	1218.64	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Rehabilitation/Repair of Bus Terminal (4)	Nos	0	0%	0.00	0.00	0%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Improvement of Parking Area.(1)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Improvement of Kitchen Markets.(5)	Nos	0	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Improvement of Slaughter House.(5)	Nos	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Construction of Truck Terminal. (2)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Construction of Municipal Parks.(2)	Nos	1.00	50.00%	239.69	1.00	50.00%	670.00	1.00		430.00	1.00	1.00	430.00	
	Steet Light Pole.(3949)	Nos	853	21.60%	635.93	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0	74%	0.00	
	Urban Landscaping(10)	LS	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Construction/ Rehabilitation of Community Centre/Auditorium(1)	Nos	1	100.00%	597.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Construction of Municipal Market. (28)	Nos	0	0.00%	0.00	2.00	7.14%	1300.00	0.00	7.08%	92.07	2.00	73.00%	827.07	
	Improvement of Paura Waterbody (3)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Sub- Total=7(6)		L.S	9.34%	2691.26	L.S	6.84%	1970.00	L.S	26.50%	522.07	L.S	73.81%	1257.07	

Sl. No.	Name of the Component (As per Table E-1 of PP) or (As per Part E(32) of TAPP)	Unit	Cumulative Progress Upto Last June			Year Target			Progress in Current Quarter			Current Year's Progress			Remarks
			Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	Physical		Financial	
			Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		Qty.	%		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7(7)	Basic Service to the Urban Poor.										0.00				
	Tubewell & Pipe Line Installation (484)	Nos	0	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Four Pit Two Unit Latrine & Two Pit Single Unit Latrine.(1556)	Nos	0	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Four Pit Two Unit Latrine & Two Pit Single Unit Latrine. (909)	Nos	0	0.00%	0.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00%	0.00	
	Construction of Community Toilet (189)	Nos	0	0.00%	0.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Footpath Construction (69.50)	Km	0	0.00%	0.00	0	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Construction of Drain (45.25)	Km	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Construction of Dustbin (215)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Street Light.Installation (1667)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Low Cost Housing on Pilot Basis(144)	Nos	0.00%	0.00%	0.00	40.00	27.78%	405.00	0.00		0.00	0.00	0%	0.00	
	Sub-Total= 7(7)	LS	L.S	0.00%	0.00	L.S	27.78%	405.00	L.S	0.00%	0.00	L.S	0%	0.00	
	Sub-Sub Total =7(1-7)	LS	L.S	33.52%	98808.60	LS	18.04%	53184.35	LS	7.80%	4147.02	LS	72.60%	33295.09	
	VAT/TAX	LS	LS	42.13%	1894.32	LS	11.12%	500.00	LS	0.00%	0.00	LS	0.00%	0.00	
	Total Capital=	LS	LS	33.63%	113634.37	LS	17.99%	60800.00	LS	6.82%	4147.02	LS	65.27%	33603.73	
	Physical Contingency	LS	LS			LS			LS		0.00	LS			
	Price Contingency	LS	LS			LS			LS		0.00	LS			
	Price Scalation	LS	LS			LS			LS		0.00	LS			
	Grand Total=	LS	LS	31.48%	127366.71	LS	16.41%	66400.00	LS	6.54%	4345.49	LS	61.01%	34868.87	

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
	23.82		5.66
	5.5		1.37
	24.88		3.66
	54.20		10.69
	322.03		68.23
	350.83		26.06
	198.41		57.12
	24.33		6.53
	18.96		5.10
	7.40		1.73
			0.00
			0.00
			0.00
			0.00
			0.00
			0.00
			0.00
	64.48		9.68

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
	14.45		4.14
	0		0.03
	6.32		6.99
	1007.21		185.61
	5.26		2.17
	1066.67		198.47
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.00	L.S	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.00	L.S	0.00
		0.00	0.00
300	146.00	0.00	0.00
500	100.60	0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
15	62.04	0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
0		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	308.64	LS	0.00
	308.64	L.S	0.00
		0.00	0.00
	0.00	LS	0.00

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
		LS	0.00
	0.00	L.S	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
123.00	6605.09	130.00	300.91
		0.00	0.00
29.50	2510.00	33.00	332.02
		0.00	0.00
32	150	32.00	0.00
11.10	50	11.10	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	9315.09	L.S	632.93
		0.00	0.00
13	1100.00	14.50	180.00
133	16772.98	150.00	2427.02
	17872.98	L.S	2607.02
		0.00	0.00
1	200.00	2.00	260.00
		0.00	0.00
	200.00	L.S	260.00
6	250.00	6.00	0.00
		0.00	0.00

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
		0.00	0.00
		0.00	0.00
19.50	375.00	22.00	65.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
6225	400.00	6950.00	60.00
		0.00	0.00
	1025.00	L.S	125.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0	0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		1.00	430.00
0		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
2	735.00	2.00	92.07
		0.00	0.00
	735.00	L.S	522.07

October		December	
Qty	Amount	Qty	Amount
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
	0.00	LS	0.00
LS	29148.07	LS	4147.02
		LS	0.00
LS	29456.71	LS	4147.02
		LS	0.00
		LS	0.00
		LS	0.00
	30523.38	LS	4345.49

C. Implementation Problem and Suggested Measures

Code

3	7	3	1	5	1	2	3
---	---	---	---	---	---	---	---

C.1 Project Title : Third Urban Governance Infrastructure Improvement (Sector) Project. (UGIIP-III)

C.2 Implementation problems

Problem Number	Problem	Description of Problem (s)
1	Approval Process	
2	Procurement	
3	Management	
4	Fund Allocation/Release	
5	Manpower Recruitment	
6	Others (specify)	

C.3 Suggested Measures: (In brief and specific)

Problem	Measures Suggested
1	
2	
3	
4	N/A
5	
6	
Other	
None	

C.4. Is the Project declared Completed

☐

Yes

☒

No

Project Director/
Authorized Signature
Date:

Head of the Agency/Authorized
Signature
Date:

Secretary/Head of the Planning Wing/Branch
Authorized Signature
Date:

Government of the People's Republic of Bangladesh

Ministry of Planning

Implementation Monitoring and Evaluation Division

Project Monitoring Form : IMED 03/2003 Page 5 of 5

(Quarterly Progress Report)

ADP : 2018-2019, Reporting Quarter 2nd

D. Contract Implementation Report

(Please fill-in this form for goods and works contract of value above Tk. 200.00 lakh and consultancy contract of value above Tk. 100.00 lakh)

Code

3	7	3	1	5	1	2	3
---	---	---	---	---	---	---	---

D.1 Project Title : Third Urban Governance Infrastructure Improvement (Sector) Project. (UGIIP-III)

D.2 Contract Implementation:

Sl No	Description of contracts (as per tender document)	Contract value (Lakh Taka)	Date of work order/contract agreement	Completion date as per contract	Progress	
					Amount paid	Physical (%)
1	UGIIP-III/S/MDS/01/2014 (MDS Consultant-01)	6076.30	12.03.15	12.01.19	4735.04	77.93%
2	UGIIP-III/GICD/02/2014 (GICD Consultant-01)	4039.46	12.03.15	12.03.19	3604.27	89.23%
3	UGIIP-III-AF/MDS/02 (MDS Consultant-02)	3497.71	12.11.17	12.04.21	467.70	13.37%
4	UGIIP-III-AF/GICD/01 (GICD Consultant-02)	1761.07	30.10.17	12.04.21	377.80	21.45%
5	Benefit Monitoring Evaluation (BM&E) Consultants	611.73	01.04.2015	30.04.2020	379.49	62.04%
6	Performance Monitoring Evaluation (PM&E) Consultants	578.14	01.04.2015	30.06.2019	256.88	44.43%
7	Gender Development and Poverty Alleviation (GDPA) Consultants	330.50	01.04.2015	30.04.2020	159.82	48.36%
8	Consultant for Preparing Drainage Master Plan Package-1	380.13	05.04.2016	30.06.2017	53.21	13.99%
9	Consultant for Preparing Drainage Master Plan Package-2	269.69	12.05.2016	30.06.2017	21.58	8.00%
10	Consultant for Preparing Drainage Master Plan Package-3	367.79	10.04.2016	30.06.2017	29.42	8.00%
11	Supply of 34 No Double Cabin Pickup	754.18	06.04.2015	06.08.2015	754.18	100%
12	Supply of 12 units Hydraulic Beam Lifter	407.53	27.12.15	01.05.2016	402.85	100%
13	Supply of 30 units Vibratory Road Roller 3.5-4.5 tons	636.74	30.01.2015	04.06.2016	633.33	100%
14	Supply of 25 units Garbage Dump Truck (1.50-2.00 tons)	355.12	13.03.2016	178.07.2016	351.37	100%
15	Supply of 20 Nos Excavator with loader.	783.18	30.03.2017	05.08.2017	736.63	100%
16	Supply of 15 Nos Vibratory Road Roller (8.00 - 10.00 tons)	1200.23	24.08.17	20.12.17	1080.20	90%
Civil Works Loan No 3142						
1	UGIIP-III-I/ NAOG / UT / 01 / 2014	865.19	30.06.15	29.06.16	862.67	100%
2	UGIIP-III-I/ NAOG /DR+MF / 01 / 2014	724.00	7.05.15	7.05.16	573.91	100%
3	UGIIP-III-2/ NAOG /UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	804.70	27.03.17	27.03.18	642.84	100%
4	UGIIP-III-2/ NAOG /UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	819.23	27.03.17	27.03.18	660.34	98%
5	UGIIP-III-I/ CHAR / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-01(UT)	576.93	29.06.15	29.06.16	464.23	100%
6	UGIIP-III-I/ CHAR / UT+DR / 02 / 2014(Lot-02(DR)	527.25	29.06.15	28.06.16	448.06	100%
7	UGIIP-III-I/ BERA / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-01 (UT)	822.59	28.05.15	25.05.16	718.29	100%
8	UGIIP-III-I/ BERA / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-02 (DR)	375.35	28.05.15	27.05.16	375.67	100%
9	UGIIP-III-2/ BERA / UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	1223.39	02.05.17	02.05.18	952.24	78%
10	UGIIP-III-2/ BERA / UT+DR / 02/ 2016 (2nd Phase)	928.43	02.05.17	2.05.18	929.22	100%
11	UGIIP-III-I/ ISHW / UT+DR / 01/ 2015 (Lot-01)	694.24	09.03.16	09.03.17	544.86	100%
12	UGIIP-III-I/ ISHW / UT+DR / 01/ 2015 (Lot-02)	603.67	09.03.16	09.03.17	490.45	100%
13	UGIIP-III-I/ SHAH / UT+DR / 01 / 2015 (Lot-01)	583.52	29.03.16	29.03.17	437.63	90%
14	UGIIP-III-I/ SHAH / UT+DR / 02 / 2014(Lot-02)	470.75	29.03.16	29.03.17	406.86	93%
15	UGIIP-III-I/ JOYP / UT+DR / 01 / 2015(Lot-1) UT	569.79	9.03.16	9.03.17	568.69	100%
16	UGIIP-III-I/ JOYP / UT+DR / 02 / 2014(Lot-2)	549.80	9.03.16	9.03.17	549.55	100%
17	UGIIP-III-I/ CHAP / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-1)	856.74	27.06.16	27.06.17	853.27	100%
18	UGIIP-III-I/ CHAP / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-2)	665.10	27.06.16	27.06.17	662.93	100%
19	UGIIP-III-I/NILP /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1) UT	568.02	16.03.16	16.03.17	570.53	100%
20	UGIIP-III-I/NILP /UT+DR/ 02 / 2015 (Lot-2) UT+DR	600.70	16.03.16	16.03.17	604.22	100%
	UGIIP-III-2/NILP /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1023.46	16.05.17	16.05.18	706.18	80%
	UGIIP-III-2/NILP /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	926.11	16.05.17	16.05.18	555.66	89%
21	UGIIP-III-I/ LALM / UT+DR/ 01 / 2014 (Lot-01 (UT)	661.28	6.01.15	31.05.16	577.99	100%
22	UGIIP-III-I/ LALM / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-02 (DR)	617.55	6.01.15	31.05.16	502.00	100%
23	UGIIP-III-2/ LALM / UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	826.11	22.02.17	22.02.18	591.48	87%
24	UGIIP-III-2/ LALM / UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	874.13	13.02.17	13.02.18	639.35	83%
25	UGIIP-III-I/ PANC / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-1) UT+DR	555.65	9.05.16	8.05.17	457.31	99%
26	UGIIP-III-I/ PANC / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-2) UT+DR	409.89	9.05.16	8.05.17	314.19	96%
27	UGIIP-III-I/MOUL /UT+DR/ 01 / 2015	875.76	07.04.16	07.04.17	873.62	100%
28	UGIIP-III-2/MOUL /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	698.82	14.02.17	14.02.18	497.16	80%
29	UGIIP-III-2/MOUL /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	741.61	14.02.17	14.02.18	412.50	63%
30	UGIIP-III-I/HABI /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1) UT+DR	534.85	9.05.16	8.05.17	398.27	100%
	UGIIP-III-I/ HABI/UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2) UT+DR	593.36	01.08.18	01.08.19		1%
31	UGIIP-III-I/ CHAT /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1)	506.02	15.03.16	15.03.17	373.25	99%
32	UGIIP-III-I/ CHAT /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2) UT+DR	542.17	15.03.16	15.03.17	325.26	94%

Sl No	Description of contracts (as per tender document)	Contract value (Lakh Taka)	Date of work order/contract agreement	Completion date as per contract	Progress	
					Amount paid	Physical (%)
33	UGIIP-III-2/ CHAT /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	736.14	04.04.17	4.04.18	182.98	46%
34	UGIIP-III-2/ CHAT /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	823.70	4.04.17	4.04.18	157.50	54%
35	UGIIP-III-1/ LAKS /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1)	783.67	10.07.16	10.07.18	568.97	100%
36	UGIIP-III-1/ LAKS /UT+DR/ 02 / 2015 (Lot-2)	645.95	10.07.16	10.07.18	568.98	100%
37	UGIIP-III-2/ LAKS /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	739.57	19.03.17	19.03.18	464.12	81%
38	UGIIP-III-2/ LAKS /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	789.36	19.03.17	19.03.18	536.39	92%
39	UGIIP-III-1/ NABI /UT+DR/ 01 / 2015	953.79	15.03.16	15.03.17	932.27	100%
40	UGIIP-III-1/ NABI /UT+DR/ 01 / 2016	703.33	25.04.17	25.04.18	402.53	79%
41	UGIIP-III-1/ NABI /UT+DR/ 02 / 2016	729.00	26.04.17	26.04.18	437.91	79%
42	UGIIP-III-1/ NABI /UT+DR/ 03 / 2016	687.23	26.04.17	26.04.18	351.92	81%
43	UGIIP-III-1/KHAG /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1) UT+DR	538.81	14.03.16	14.03.17	534.26	100%
44	UGIIP-III-1/KHAG /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2) UT+DR	749.92	14.03.16	14.03.17	749.15	100%
45	UGIIP-III-2/KHAG /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	903.89	23.04.17	23.04.18	672.40	100%
46	UGIIP-III-2/KHAG /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	930.78	23.04.17	23.04.18	695.21	100%
47	UGIIP-III-2/KHAG /UT+DR/ 03 / 2016 (2nd Phase)	912.13	23.04.17	23.04.18	747.94	100%
48	UGIIP-III-2/KHAG/DR+SI/01/2016)	986.62	23.04.17	23.04.18	820.92	97%
49	UGIIP-III-1/BAND /UT+DR/ 01 / 2015(Lot-1)	677.14	29.03.16	29.03.17	535.25	100%
50	UGIIP-III-1/BAND /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2)	660.64	4.03.16	4.03.17	529.41	98%
51	UGIIP-III-2/BAND /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1067.33	03.01.17	03.01.18	834.67	93%
52	UGIIP-III-2/BAND /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	1042.63	03.01.17	03.01.18	766.60	86%
53	UGIIP-III-1/LAXM/UT+DR/ 01 / 2015	770.23	17.04.16	17.04.17	625.92	100%
54	UGIIP-III-1/LAXM/UT+DR/ 02 / 2015	641.35	31.03.16	31.03.17	637.65	100%
55	UGIIP-III-2/LAXM/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	910.63	14.05.17	14.05.18	200.00	78%
56	UGIIP-III-2/LAXM/UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	939.27	21.05.17	21.05.18	200.00	82%
57	UGIIP-III-2/LAXM/UT+DR/ 03 / 2016 (2nd Phase)	918.74	14.05.17	14.05.18	165.52	78%
58	UGIIP-III-1/RANG /UT+DR/ 01 / 2015	827.50	4.04.16	4.04.17	647.96	100%
59	UGIIP-III-1/RANG /UT+DR/ 02 / 2015	853.40	4.04.16	4.04.17	625.53	100%
60	UGIIP-III-2/RANG /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	945.90	22.01.17	22.01.18	679.18	93%
61	UGIIP-III-2/RANG /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	972.63	22.01.17	22.01.18	456.69	90%
62	UGIIP-III-2/RANG /UT+DR/ 03 / 2016 (2nd Phase)	957.85	24.01.17	24.01.18	461.88	91%
63	UGIIP-III-1/ MUKT / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-UT-01) UT	469.86	21.06.15	21.06.16	464.37	100%
64	UGIIP-III-1/ MUKT / UT+DR / 01 / 2014 (Lot-UT-02) DR	518.89	21.06.15	21.06.16	507.95	100%
65	UGIIP-III-2/ MUKT / UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	660.90	18.01.17	18.01.18	422.39	63%
66	UGIIP-III-2/ MUKT / UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	611.88	18.01.17	18.01.18	182.86	43%
67	UGIIP-III-1/ SHER / UT / 01 / 2014 (Road)	813.01	6.09.15	6.09.16	804.23	100%
68	UGIIP-III-1/ SHER / UT+DR / 01 / 2014 (UT+DR)	813.57	6.09.15	6.09.16	811.21	100%
69	UGIIP-III-1/ SHER / DR / 01 / 2014 (DR)	735.51	6.09.15	6.09.16	733.45	100%
70	UGIIP-III-2/ SHER / UT / 01 / 2016 (2nd Phase)	650.29	5.01.17	5.01.18	549.23	100%
71	UGIIP-III-2/ SHER / DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	677.10	9.01.17	9.01.18	541.54	100%
72	UGIIP-III-2/ SHER /UT+DR / 01/ 2016 (2nd Phase)	692.47	9.01.17	9.01.18	585.50	100%
73	UGIIP-III-1 / NETR / UT / 01 / 2014 (Lot-01) UT	528.34	21.07.15	20.07.16	409.95	100%
74	UGIIP-III-1 / NETR / DR / 01 / 2014 (Lot-02) DR	501.76	21.07.15	20.07.16	395.75	100%
75	UGIIP-III-2 / NETR / DR / 01 / 2014 (DR)	553.53	21.07.15	20.07.16	396.50	77%
76	UGIIP-III-2 / NETR / UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	1019.32	22.02.17	22.02.18	381.66	57%
77	UGIIP-III-2 / NETR / UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	966.18	23.02.17	23.02.18	566.40	54%
78	UGIIP-III-2 / NETR / UT+DR / 03 / 2016 (2nd Phase)	966.63	23.02.17	23.02.18	774.72	84%
79	UGIIP-III-1/ KISH /UT+DR/ 01 / 2014	518.09	2.11.15	2.11.16	177.62	100%
80	UGIIP-III-1/ KISH /UT+DR/ 02 / 2014	513.81	2.11.15	2.11.16	194.23	100%
81	UGIIP-III-1/ KISH /UT+DR/ 03 / 2014	521.78	27.10.15	27.10.16	280.05	100%
82	UGIIP-III-2/ KISH /UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	753.36	15.03.17	15.03.18		48%
83	UGIIP-III-2/ KISH /UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	702.41	29.03.17	29.03.17	79.06	76%
84	UGIIP-III-2/ KISH /UT+DR/ 03 / 2016 (2nd Phase)	595.89	15.03.17	15.03.18	88.01	44%
	UGIIP-III-2/ KISH /WS/ 01 / 2016 (2nd Phase)	445.32	07.03.18	07.03.19		45%
85	UGIIP-III-1/KOTA/UT/ 01 / 2015 (Lot-1)	465.89	7.04.16	7.04.17	236.41	88%
86	UGIIP-III-1/KOTA/UT/ 01 / 2015 (Lot-2)	362.12	10.04.16	10.04.17	192.73	70%
87	UGIIP-III-2/WB/MUNS/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1255.20	23.04.17	23.05.18	852.20	99%
88	UGIIP-III-2/WB/SAVA/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1666.28	2.05.17	2.05.18	1099.25	84%
89	UGIIP-III-2/WB/SHIB/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	864.68	9.05.17	9.05.18	886.03	100%
90	UGIIP-III-2/WB/JAMA/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	773.41	28.03.17	28.03.18	595.93	95%
91	UGIIP-III-2/WB/JAMA/UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	741.81	28.03.17	28.03.18	519.30	92%
92	UGIIP-III-2/WB/BELK/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1049.61	23.04.17	23.04.18	620.00	71%
93	UGIIP-III-2/WB/SING/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1251.30	26.04.17	26.04.18	942.41	100%
94	UGIIP-III-2/WB/BONP/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	838.42	9.05.17	9.05.18	627.20	76%
95	UGIIP-III-2/WB/TAHE/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	832.21	26.04.17	26.04.18	500.00	73%
96	UGIIP-III-2/WB/CHOW/UT+DR/01/2016 (2nd Phase)	1370.61	30.03.17	30.03.18	892.42	91%
97	UGIIP-III-2/WB/BASU/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	870.31	27.04.17	27.04.18	596.78	100%
98	UGIIP-III-2/WB/NARA/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1380.72	30.04.17	30.04.18	895.00	100%
99	UGIIP-III-2/WB/KESH/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	840.36	7.05.17	7.05.18	672.28	100%
100	UGIIP-III-2/WB/PATU/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1468.76	11.06.17	11.06.18	900.00	77%
101	UGIIP-III-2/WB/JHAL/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1467.92	30.04.17	30.04.18	603.81	72%

Sl No	Description of contracts (as per tender document)	Contract value (Lakh Taka)	Date of work order/contract agreement	Completion date as per contract	Progress	
					Amount paid	Physical (%)
	Loan No -1626P					
102	UGIIP-III-1/RAJB/UT/ 01 / 2014 (UT)	686.08	10.06.15	10.06.2016	571.22	100%
103	UGIIP-III-1/RAJB/DR/ 01 / 2014	654.63	24.06.15	23.06.16	490.97	100%
104	UGIIP-III-2/RAJB/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	987.72	9.04.17	9.04.18	185.38	36%
105	UGIIP-III-2/RAJB/UT+DR/ 02 / 2016 (2nd Phase)	1008.60	23.03.17	23.03.18	636.32	64%
107	UGIIP-III-1 / MAGU / UT+DR / 01 / 2014	756.87	16.07.15	15.07.16	549.44	100%
108	UGIIP-III-1/ MAGU /DR / 01 / 2014	589.77	16.07.15	15.07.16	292.45	100%
109	UGIIP-III-2 / MAGU / UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	811.72	12.02.17	12.02.18	656.30	100%
110	UGIIP-III-2/ MAGU / UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	825.72	14.02.17	14.02.18	582.67	94%
111	UGIIP-III-2/ MAGU / UT+DR / 03 / 2016 (2nd Phase)	803.20	14.02.17	14.02.18	493.57	95%
112	UGIIP-III-2/ MAGU /MF / 01 / 2017	1902.63	21.03.18	21.03.19		6.00%
113	UGIIP-III-1 / BENA / UT+MF / 01 / 2015 (Lot-01)	846.63	15.02.15	15.02.16	769.29	100%
114	UGIIP-III-1 / BENA / UT+MF / 01 / 2015(Lot-02)	995.96	15.02.15	15.02.16	907.85	100%
115	UGIIP-III-2/ BENA /UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	972.84	15.03.17	15.03.18	863.46	85%
116	UGIIP-III-2/ BENA /UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	1140.56	16.03.17	16.03.18	1012.89	97%
118	UGIIP-III-2/ JESS /UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	878.54	25.04.17	25.04.18	477.62	87%
119	UGIIP-III-2/ JESS /UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	816.07	25.04.17	24.09.18	567.79	100%
120	UGIIP-III-2/ JESS /UT+DR / 03 / 2016 (2nd Phase)	1051.22	8.06.17	8.06.18	422.46	46%
121	UGIIP-III-2/ JESS /UT+DR / 04/ 2016 (2nd Phase)	1050.36	8.06.17	8.06.18	363.31	76%
122	UGIIP-III-2/ JESS /UT+DR / 05 / 2016 (2nd Phase)	1053.25	8.06.17	8.06.18	571.12	74%
124	UGIIP-III-1/ CHUA /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1) (UT+DR)	626.55	5.08.16	5.08.17	364.27	100%
125	UGIIP-III-1/ CHUA/UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2) (UT+DR)	648.24	5.08.16	5.08.17	435.62	100%
126	UGIIP-III-2/ CHUA /UT+DR / 01 / 2016 (2nd Phase)	1213.69	4.06.17	4.06.18	562.67	67%
127	UGIIP-III-2/ CHUA/UT+DR / 02 / 2016 (2nd Phase)	1148.01	4.06.17	4.06.18	675.70	77%
129	UGIIP-III-1/ MEHE /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-1) (UT+DR)	770.50	3.03.16	3.03.17	556.30	100%
130	UGIIP-III-1/ MEHE /UT+DR/ 01 / 2015 (Lot-2) (UT+DR)	691.48	3.03.16	3.03.17	505.40	100%
132	UGIIP-III-1/ MEHE /UT+DR/ 02 / 2016	559.98	8.02.18	8.02.19		8%
133	UGIIP-III-1/ MEHE /SWM+SN/ 01 / 2017	273.22	22.05.18	22.05.19		33%
	GOB					
134	UGIIP-III-1/ TUNG /UT+DR/ 01 / 2015	653.20	17.04.16	17.04.17	620.00	100%
135	UGIIP-III-1/ TUNG /MF/ 01 / 2017	1218.64			413.53	65%
	Loan No 3551					
137	UGIIP-III-2/ NAOG /UT+DR / 03 / 2016 (AF)	879.57	27.07.17	27.07.18	706.20	100%
	UGIIP-III-2/ NAOG /SWM+SN/01 / 2017 (AF)					0%
139	UGIIP-III-2/CHAR/ UT+DR /01/2016 (AF)	812.65	17:05:17	17:05:18		49%
140	UGIIP-III-2/CHAR/ UT+DR /02/2016	835.41	18:05:17	18:05:18		49%
146	UGIIP-III-2/ISHW/UT+DR/01/2016 (AF)	710.99	14.06.17	14.07.18	108.10	56%
147	UGIIP-III-2/ISHW/UT+DR/02/2016 (AF)	544.01	14.06.17	14.07.18	172.99	61%
148	UGIIP-III-2/ISHW/UT+DR/03/2016 (AF)	586.17	03.08.17	03.08.18	138.99	66%
149	UGIIP-III-2/ISHW/SWM+SN/01/2017 (AF)	384.20	12.07.18	12.07.19		0%
151	UGIIP-III-2/SHAH / UT+DR / 01 / 2016	700.52	22.08.17	22.08.18	250.00	64%
152	UGIIP-III-2/SHAH / UT+DR / 02 / 2016	755.09	22.08.17	22.08.18	150.00	22%
153	UGIIP-III-2/ JOYP / UT+DR / 01 / 2016	815.34	8.05.7	8.05.18	839.91	100%
154	UGIIP-III-2/ JOYP / UT+DR / 02 / 2016	866.70	8.05.7	8.05.18	853.73	100%
155	(UGIIP-III-2/JOYP/WS /01/2016)	1053.19	30.08.17	30.08.18	711.25	47%
156	UGIIP-III-2/JOYP/UT+DR/03/2016 (AF)	805.21	30.08.17	30.08.18	569.95	70%
158	UGIIP-III-2/CHAP/UT+DR /01/2016 (AF)	713.57	5.08.17	5.08.18	553.21	96%
159	UGIIP-III-2/CHAP/UT+DR /02/2016 (AF)	716.72	2.05.17	2.05.18	571.09	100%
160	UGIIP-III-2/CHAP/UT+DR /03/2016 (AF)	730.45	31.08.17	31.08.18	573.29	100%
161	UGIIP-III-2/AF/CHAP/WS /01/2017	1073.03	22.05.18	22.05.19		50%
166	UGIIP-III-II/ LALM/UT+DR /03/2016 (AF)	860.41	25.09.17	25.09.18	581.60	85%
169	UGIIP-III-2/LALM/WS /01/2017 (AF)	416.33	06.06.18	06.06.19		3%
170	UGIIP-III-2/PANC /UT+DR /01/2016	733.15	7.06.17	7.06.18		62%
171	UGIIP-III-2/PANC /UT+DR / 02/ 2016	550.75	1.06.17	1.06.18	111.43	92%
172	UGIIP-III-2/PANC /UT+DR /03/ 2016 (AF)	521.91	25.08.17	25.08.18	153.19	71%
173	UGIIP-III-2/AF/PANCH/SWM+SN /01/2016 (AF)	330.69	25.06.18	25.06.19		0%
175	UGIIP-III-2/MOUL/UT+DR /03/2016	546.30	30.08.17	30.08.18	208.07	55%
176	UGIIP-III-2/AF/MOUL/WS /01/2017	835.39	19.07.18	19.07.19		7%
179	UGIIP-III-2/HABI /UT+DR/ 01/2016	876.73	6.11.17	6.11.18	296.67	50%
181	UGIIP-III-2/LAKS/UT+DR/03 /2016 (AF)	731.28	24.09.17	23.09.18	98.69	45%
182	UGIIP-III-2/AF/LAKS/SWM+SN/01 /2017	350.20	28.06.18	28.06.19		0%
187	UGIIP-III-2/BAND/UT+DR/03/2016)	987.51	12.04.17	12.04.18	216.57	49%
190	UGIIP-III-2/MUKT/AF/WS /01/2017	109.62	28.03.18	28.03.19		6%
191	UGIIP-III-2/SHER/WS/01/ 2016	708.87	05.09.17	05.09.18	210.96	49%
192	UGIIP-III-2/SHER/UT+DR/01/ 2016 (AF)	841.10	08.11.17	08.11.18	522.38	82%
194	UGIIP-III-2/NETR/WS /01/2016	699.71	07.07.17	09.07.18	187.31	17%
195	UGIIP-III-2/KOTA/UT+DR /02/2016 (AF)	617.88	12.06.17	12.06.18	244.01	53%
196	UGIIP-III-2/KOTA/UT+DR /02/2016 (AF)	598.11	12.06.17	12.06.18		36%
198	UGIIP-III-2/WB/TARA /UT+DR/01/2016 (2nd Phase)	1055.73	8.05.17	8.05.18	616.20	92%
199	UGIIP-III-2/WB/ KAKO/UT+DR/01/2016 (2nd Phase)	926.69	30.05.17	30.05.18	637.19	75%

Sl No	Description of contracts (as per tender document)	Contract value (Lakh Taka)	Date of work order/contract agreement	Completion date as per contract	Progress	
					Amount paid	Physical (%)
200	UGIIP-III-2/WB/ CHAN/UT+DR/01/2016 (2nd Phase)	707.25	8.06.17	8.06.18	475.93	100%
201	UGIIP-III-2/WB/ CHAN/UT+DR/02/2016 (2nd Phase)	735.17	5.07.17	5.07.18	436.56	100%
202	UGIIP-III-2/WB/SHAH/UT+DR/ 01 / 2016	798.77	18.08.17	18.06.18	550.00	77%
203	UGIIP-III-2/WB/JHEN/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	1106.64	11.05.17	11.05.18	1000.00	96%
204	UGIIP-III-2/WB/BORH/UT+DR/ 01 / 2016 (2nd Phase)	860.40	11.06.17	11.06.18	637.50	96%
Loan No 3550 (AF)						
205	UGIIP-III-2/AF/COX'S / DR-01 / 2017	1257.72	20.12.17	20.12.18		3%
206	UGIIP-III-2/AF/COX'S /DR-02/2017	1023.94	20.12.17	20.12.18		0%
207	UGIIP-III-2/AF/COX'S /UT+DR-01/2017	1140.97	20.12.17	20.12.18		2%
208	UGIIP-III-2/AF/COX'S /UT+DR-02/2017	966.07	20.12.17	20.12.18		1%
209	UGIIP-III-2/AF/COX'S /UT+DR-03/2017	815.76	20.12.17	20.12.18		2%
213	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT-01/2017	935.11	01.02.18	01.02.19	629.69	68%
214	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT-02/2017	841.59	30.01.18	30.01.19	314.15	56%
215	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT-03/2017	837.97	30.01.18	30.01.19	321.29	70%
216	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT+DR-01/2017	1007.47	30.01.18	30.01.19		14%
217	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT+DR-02/2017	1815.01	02.03.18	02.03.19	87.49	21%
218	UGIIP-III-2/AF/FARI/DR-01/2017	904.99	30.01.18	30.01.19		20%
219	UGIIP-III-2/AF/FARI/DR-02/2017	887.16	22.07.18	22.07.19		0%
220	UGIIP-III-2/AF/FARI/DR-03/2017	880.89	12.08.18	12.08.19		0%
221	UGIIP-III-2/AF/FARI/UT-04/2017	881.21	13.08.18	13.08.19		4%
222	UGIIP-III-2/AF/ FARI/UT+DR-03/2017	971.98	07.08.18	07.08.19		0%
223	UGIIP-III-2/AF/ FARI/UT+DR-04/2017	893.82	12.08.18	12.08.19		0%
224	UGIIP-III-2/AF/ FARI/MF-01/2017	1818.97	22.07.18	22.07.19		0%
225	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT/-01/2017	593.04	10.05.18	10.05.19		22%
226	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT+DR-02/2017	600.40	04.02.18	04.02.19		0%
227	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT+DR-03/2017	628.64	28.12.17	28.12.18		0%
228	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT+DR-04/2017	559.38	04.02.18	04.02.19		0%
229	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT+DR-05/2017	648.11	04.02.18	04.02.19		0%
230	UGIIP-III-2/AF/GOPA/UT+DR-06/2017	924.34	01.02.18	01.02.19		0%
233	UGIIP-III-2/AF/MYME/UT+DR-01/2017	954.08	2.11.17	2.11.18	385.53	51%
234	UGIIP-III-2/AF/MYME/UT+DR-02/2017	968.87	05.04.18	05.04.19		17%
235	UGIIP-III-2/AF/MYME/UT+DR-03/2017	1138.72	21.11.17	21.11.18	661.14	69%
236	UGIIP-III-2/AF/MYME/UT+DR-04/2017	1139.56	05.04.18	05.04.19		2%
237	UGIIP-III-2/AF/MYME/DR-01/2017	1134.02	21.11.17	21.11.18		26%
240	UGIIP-III-2/AF/KUST/UT+DR-01/2017	1031.62	9.11.17	9.11.18	496.59	64%
241	UGIIP-III-2/AF/KUST/UT+DR-02/2017	997.38	12.11.18	12.11.19	440.89	63%
242	UGIIP-III-2/AF/KUST/UT+DR-03/2017	2376.51	02.11.18	02.11.19	342.22	49%
243	UGIIP-III-2/AF/KUST/DR-01/2017	1148.86	02.11.18	02.11.19	283.01	59%
244	UGIIP-III-2/AF/ KUST/DR-02/2017	975.49	22.07.18	52972:19:12		5%
245	UGIIP-III-2/AF/ KUST/DR-03/2017	975.49				
D.3 Problem/Reasons for Delay in Contract Implementation (if any):						
	Sl. No.	Description				

Project Director/
Authorized Signature
Date:

Head of the Agency/
Authorized Signature
Date:

Secretary/Head of the Planning Wing/Branch
Authorized Signature
Date:

Sl No	Description of contracts (as per tender document)	Contract value (Lakh Taka)	Date of work order/contract agreement	Completion date as per contract	Progress	
					Amount paid	Physical (%)

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Local Government, Rural Development and Co-operatives
Local Government Division
(MIE Wing)
Quarterly Monitoring Reports for Project

A. General information:

1	Name of the Project	Third Urban Governance and Infrastructure Improvement (Sector) Project (UGIIP-III). 1st Revised.
2	Name & Address of Implementing/Executive Agency:	Local Government Engineering Department, LGED Bhaban, Agargaon, Dhaka-1207.
3	Reporting Quarter:	October, 2018 to December, 2018
4(a)	Development Objectives of the project:	The primary objective of the Project is to promote sustainable human development, economic growth and poverty reduction by enhancing municipal management and strengthening capacity, delivering municipal services and improving physical infrastructure and urban services (especially to the poor) in 36 Pourashavas of Bangladesh. To achieve these objectives the project will assist the selected Pourasava; Enhance capacity of Pourasava to implement, operate, manage, and maintain basic urban services. Increase accountability of Pourashava towards their citizens; and Improve physical infrastructure and urban services.
4(b)	Intermediate Objectives of the Project:	As above.
	Project Location:	Window-A 36 Pourashava Namely Dhaka Division : Muktagacha, Sherpur, Rajbari, Netrakona, Kishoregonj, Kotalipara, Tungipara, Khulna Division : Benapole, Jessore, Chuadanga, Magura, Meherpur, Rajshahi Division : Charghat, Bera, Ishwardi, Shahjampur, Joypurhat, Chapai Nawabgonj, Naogaon, Chittagong Division : Laksham, Nabinagar, Khagrachari, Bandarban, Laxmipur, Rangamati, Sylhet Division : Moulavibazar, Habigonj, Chatak & Rangpur Division : Nilphamari, Lalmonirhat, Panchgarh. Additional 5 towns ; Dhaka Division : Mymensingh, Faridpur, Gopalganj. Khulna Division : Kushtia. Chittagong Division : Cox's Bazar.
5		Window-B 20 Pourashava Namely : Dhaka Division : Tarabo, Shibchar, Savar, Munshigonj, Jamalpur, Khulna Division : Jhenidah, Keshabpur, Narail, Rajshahi Division : Kakonhat, Belkuchi, Singra, Taherpur, Banpara, Chittagong Division : Chandpur, Chowmuhan, Bashurhat, Sharasti Barisal Division : Borhanuddin, Patuakhali, Jhalakati.

6	Type of project:	1	2	3	4	5	6	7	9
	Code: 1= Infrastructure, 2 = Water & Sanitation, 3 = Maintenance of infrastructure, 4 = maintenance of Water & Sanitation, 5 = Education, 6 = Environment conservation, 7 = Training, 8 = Social Services, 9 = Good Governance, 10 = Forestation, 11 = Others (Please specify)								
7	Nature of the Project:	1, 2, 7, 9							
	Code: 1 = Relief, 2 = Rehabilitation, 3 = Development								
8	Name & Designation of Chief/ Director of the Project:	AKM Rezaul Islam Project Director							

9	Development Partner of the Project (Other than GOB) :			ADB, OFID				
	i) Project Proforma(DPP) (Original) Approval Date:			01.07.2014				
	ii) (1st Revised) Approval Date:			28.03.2017				
10	Project Duration :			July / 2014 to June / 2021				
11	Project Commencement Date :			July / 2014.				
	a) Project Completion Date :			June / 2021.				
12	Estimated Cost :			(In Lakh Taka)				
	Total (TK. in Lakh)		GOB Contribution		Dev. Partner Contribution (PA)		Dev. Partner Contribution (RPA)	
			in kind	in Cash	in kind	in Cash		
	(a)		(b)		(c)		(d)	
	Original	260,048.42		72,847.95	-	187,200.47	171,748.64	
	1st Revised	404,617.00	-	118,457.00	-	286,160.00	277,468.00	
13	Fund Allocation , Release & Expenditure :			(In Lakh Taka)				
	Funding Status	Total	GOB Contribution		Dev. Partner Contribution (PA)		Dev. Partner Contribution (RPA)	Comments
			in kind	in Cash	in kind	in Cash		
	(a)	(b)		(C)		(d)	(e)	(f)
a.	ADP Allocation in Current FY	66,400.00	-	15,000.00	-	51,400.00	50,500.00	-
b.	RADP Allocation in Current FY	-	-		-	-	-	
c.	Fund Released as of date in current FY	48,557.81	-	7,250.00	-	41,307.81	41,190.59	-
d.	Expenditure as of date in current FY	34,868.87	-	1,853.82	-	33,015.05	32,897.83	-
e.	Fund Released as of date (from starting)	175,956.13	-	42,803.32	-	133,152.81	128,685.59	-
f.	Expenditure as of date (from starting)	162,235.58	-	37,375.53	-	124,860.05	120,392.83	-

14. Financial Status of the Project : **Finincial Progress (2018-19)** **52.51%** **Cumilitive** **40.10%**

15. Budget Vs. Actual Expenditure :

According to DPP Estimated Total cost		Actual Expenditure till last FY 2017-18	Present FY's Budget according to ADP 2018-19	Expenditure as of the Reporting date 2018-19		Comments
(a)		(b)	(c)	(d)	(e)	
Item of work	Amount	Amount	Amount	Planned	Actual	
Revenue Expenses						
1) Pay & Allowances (PMO & PIU)						
Pay of Officers	686.43	210.47	80.00	29.48	29.48	
Pay of Establishment	5,607.60	2,015.22	20.00	6.87	6.87	
All ouncess	929.02	165.82	86.50	28.54	28.54	
Sub-Total=(1)	7,223.05	2,391.51	186.50	64.89	64.89	
Hireing Charge (Pay & Allounces)	3,154.76	0.00	803.50	390.26	390.26	
2. Professional Service						
MDS Consultant	8,489.20	4,865.37	1,835.00	376.89	376.89	
GICD Consultant	4,943.52	3,568.52	1,458.00	255.53	255.53	
Individuaul Consultant (BM&E)	758.34	368.41	74.00	30.86	30.86	
Individuaul Consultant (PM&E)	689.09	247.73	63.00	24.06	24.06	
Individuaul Consultant (GDPA)	413.58	155.72	32.00	9.13	9.13	
Capacity Building Support						
A. Consultant for Planning Unit.	347.36	-	-	-	-	
B. Consultant for Urban Management Support Unit	278.95	-	-	-	-	
C. Consultant for Design Unit.	251.57	-	-	-	-	
D. Consultant forDPHE Support.	432.52	-	-	-	-	
a) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Rangamati, Khagrachori, Bandatban, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashava.)	280.13	73.63	-	-	-	
b) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchaghar, Netrakona & Sherpur Pourashava.)	267.79	26.98	-	-	-	
c) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashava.)	169.70	36.78	-	-	-	
Training	5,793.36	1,263.40	850.00	74.16	74.16	
3) Miscellaneous						
Fuel & Gas	839.46	194.12	71.00	18.59	18.59	
Stationary	573.85	101.09	115.00	0.03	0.03	
Others	2,006.19	345.39	66.50	13.31	13.31	
Total=(2-3)	29,689.37	11,247.14	4,564.50	1,192.82	802.56	
4) Repair, Maintenance & Rehabilitation	798.82	93.69	45.50	7.43	7.43	
Total Revenue Expanses (1-4)	37,711.24	13,732.34	4,796.50	1,265.14	1,265.14	
Capital Expenditure.						
5 (a) Vehicle & Equipment (PMO)						
Office Establishment (L.S)	70.00	14.82	0.00	-	-	
Desktop Computers (10 Nos)	6.30	-	-	-	-	
Laptop Computers (5 Nos)	3.00	3.54	-	-	-	
Video Conference equipment & facilities (1 No)	2.81	-	-	-	-	

According to DPP Estimated Total cost		Actual Expenditure till last FY 2017-18	Present FY's Budget according to ADP 2018-19	Expenditure as of the Reporting date 2018-19		Comments
(a)		(b)	(c)	(d)	(e)	
Item of work	Amount	Amount	Amount	Planned	Actual	
Fax (2 Nos)	0.60	0.71	-	-	-	
Photocopiers (5 Nos)	11.50	9.60	-	-	-	
Laser Colour Printers (3 Nos)	2.40	2.83	-	-	-	
Printers (10 Nos)	3.50	-	-	-	-	
Scaners (5 Nos)	0.75	0.89	-	-	-	
Projectors (4 Nos)	2.00	2.36	-	-	-	
Double Cabin Pickup (4 Nos)	89.33	88.73	-	-	-	
Cross Country Vehicle (4 Nos)	93.60	96.43	-	-	-	
Motorcycles (8 Nos)	12.80	13.29	-	-	-	
Sub-Total=(5a)	298.59	233.20	-	-	-	
5 (b) Vehicle & Equipment (30 PIU)						
Dextop Computers (155 Nos)	97.65	87.28	-	-	-	
Laptop Computers (36 Nos)	21.60	21.25	-	-	-	
Photocopiers (36 Nos)	63.36	53.10	-	-	-	
Printers (155 Nos)	62.00	61.38	-	-	-	
Scaners (36 Nos)	5.40	5.31	-	-	-	
Video Conference equipment (36 Nos)	100.98	-	-	-	-	
Fax (36 Nos)	10.80	3.54	-	-	-	
Projector (36 Nos)	18.00	14.17	-	-	-	
Double Cabin Pickup (30 Nos)	669.99	665.45	-	-	-	
Motorcycle (36 Nos)	57.60	49.83	-	-	-	
Sub-Total=(5b)	1,107.38	961.31	-	-	-	
5 (c) Vehicle & Equipment for PIU (Under Investment Budget)						
Garbage Rickshaw Van (300 Nos)	225.00	-	146.00	146.00	146.00	
Push Cart (500 Nos)	150.00	-	100.60	100.60	100.60	
Survey Equipments (25 Nos)	50.03	10.88	-	-	-	
Vibratory Road Rollers 3.50 - 4.50 (30 Nos)	629.19	636.74	-	-	-	
Vibratory Road Rollers 8 - 10 (15 Nos)	525.00	552.97	62.05	62.04	62.04	
Garbage Dump Trucks 1.5 - 2.0 (55 Nos)	953.63	355.12	-	-	-	
Garbage Dump Trucks 3.00 (10 Nos)	159.60	159.30	-	-	-	
Hydraulic Beam Lifters (17 Nos)	566.10	407.53	-	-	-	
Excavators with Backhoe (Loader) (27 Nos)	1,890.00	783.18	275.00	-	-	
Vacuum Cleaner 1.50-2.00 Ton (66 Nos)	2,423.47	-	525.00	-	-	
Electrical Goods (36.14 Nos)	36.14	-	-	-	-	
Machinery & Other Equipment	200.00	30.81	-	-	-	
Computer & Parts	31.66	-	7.00	-	-	
Office Equipment	20.00	-	-	-	-	
Others	212.21	94.89	-	-	-	

According to DPP Estimated Total cost		Actual Expenditure till last FY 2017-18	Present FY's Budget according to ADP 2018-19	Expenditure as of the Reporting date 2018-19		Comments
(a)		(b)	(c)	(d)	(e)	
Item of work	Amount	Amount	Amount	Planned	Actual	
Sub-Total= (5c)	8,072.03	3,038.01	1,115.65	308.64	308.64	
Sub-Total= (5a+5b+5c)	9,478.00	4,232.52	1,115.65	308.64	308.64	
6) Land Acquisition, Resettlement, Livelihood Program.						
i) To give the compensation money to the land owner for land acquisition purpose and other compensation for civil works. (L.S)	28,506.68	8,698.93	6,000.00	-	-	
ii) To meet up resettlement and livehood program. (L.S)	600.00	-	-	-	0.00	
Sub-Total =(6)	29,106.68	8,698.93	6,000.00	-	-	
6) Civil Works						
1) Urban Transport						
Road Improvement						
i) Rehabilitation (1125 km)	72,149.76	51,196.87	10,791.35	6,906.00	6,906.00	
ii) Repair & Maintenance (300 km)	15,000.00	3,890.00	-	-	-	
iv) Road Development (300 km)	30,200.99	17,951.00	4,524.20	2,842.02	2,842.02	
b) Bridge Culvert						
i) New Bridge (80.00 m)	500.00	-	500.00	150.00	150.00	
ii) New Culvert (30.00m)	178.80	-	178.80	50.00	50.00	
c) Ferry Ghat.						
i) New Ferry Ghat. (2 Nos)	60.00	-	-	-	-	
Sub-Total=7 (1)	118,089.55	73,037.87	15,994.35	9,948.02	9,948.02	
2) Drain						
i) Rehabilitation / Repair / Re-construction of existing road side and outfall Drain (50 Km)	5,000.00	1,160.00	2,000.00	1,280.00	1,280.00	
ii) Construction of New Drains (579 Km)	85,608.10	20,916.71	30,000.00	19,200.00	19,200.00	
Sub-Total=7 (2)	90,608.10	22,076.71	32,000.00	20,480.00	20,480.00	
3. Solid Waste Management.						
i) Construction of Transfer Station (40 Nos)	400.00	-	-	-	-	
ii) Construction of Dumping Ground (36 Nos)	8,550.00	-	715.00	460.00	460.00	
iv) Hospital Waste (36 Nos)	1,260.00	-	-	-	-	
Sub-Total=7 (3)	10,210.00	-	715.00	460.00	460.00	
4) Water Supply						
i) Production Wells (50 Nos)	2,384.96	200.00	450.00	250.00	250.00	
ii) Treatment Plant (7 Nos)	5,562.54	-	-	-	-	
iii) Construction of Overhead Tank (17 Nos)	4,720.91	275.00	-	-	-	
iv) Repair & Rehabilitation of Overhead Tank (1 Nos)	11.95	-	-	-	-	
v) Expansion of Distribution Network (431.07 Km)	9,759.79	464.76	680.00	440.00	440.00	
vi) Hand Tube well. (100 Nos)	125.00	-	-	-	-	
viii) Leak Management (LS)	300.00	-	-	-	-	
ix) Meetering (99305Nos)	7,554.78	63.00	720.00	460.00	460.00	

According to DPP Estimated Total cost		Actual Expenditure till last FY 2017-18	Present FY's Budget according to ADP 2018-19	Expenditure as of the Reporting date 2018-19		Comments
(a)		(b)	(c)	(d)	(e)	
Item of work	Amount	Amount	Amount	Planned	Actual	
x) Others (LS)	712.28	-	-	-	-	
Sub-Total=7(4)	31,132.21	1,002.76	1,850.00	1,150.00	1,150.00	
5) Sanitation.						
i) Public Toilets. (65 Nos)	1,300.00	-	-	-	-	
ii) Solid Waste Management Dev. (36 Nos)	1,800.00	-	250.00	-	-	
Sub- Total= 7(5)	3,100.00	-	250.00	-	-	
6) Municipal Facilities.						
i) Construction of Bus Terminal (3 Nos)	1,905.00	1,218.64	-	-	-	
ii) Repair & Rehabilitation of Bus Terminal (4 Nos)	1,150.00	-	-	-	-	
iii) Development of Parking Area (1 Nos)	50.00	-	-	-	-	
iv) Development of Kitchen Market (5 Nos)	900.00	-	-	-	-	
v) Slaughter House (4 Nos)	120.00	-	-	-	-	
vi) Construction of Truck Terminal (2 Nos)	700.00	-	-	-	-	
vii) Improvement of Municipal Parks (2 Nos)	900.00	239.69	670.00	430.00	430.00	
viii) Street Light/Pole. (3949 Nos)	2,945.10	635.93	-	-	-	
ix) Paura Landscaping (10 Nos)	2,077.00	-	-	-	-	
x) Construction & Rehabilitation of Community Centre / Auditorium (1 Nos)	597.47	597.00	-	-	-	
xi) Construction of Municipal Market (28 Nos)	16,907.98	-	1,300.00	827.07	827.07	
xii) Water Body Development (3 Nos)	550.00	-	-	-	-	
Sub- Total= 7(6)	28,802.55	2,691.26	1,970.00	1,257.07	1,257.07	
7) Basic Service to the Urban Poor.						
i) Installation of Tube well & Laying pipe line (484 Nos)	605.00	-	-	-	-	
ii) Installation of Two unit 4-pit latrine & Single unit - two pit Latrine (1556 Nos)	2,489.60	-	-	-	-	
iii) Installation of Two unit 4-pit latrine & Single unit - two pit Latrine (909 Nos)	818.10	-	-	-	-	
iv) Construction of community Toilet (189 Nos)	3,024.00	-	-	-	-	
v) Construction of Footpath (69.50 km)	2,641.00	-	-	-	-	
vi) Construction of Drain (45.25 km)	1,267.00	-	-	-	-	
vii) Construction of Dustbin (215 Nos)	22.58	-	-	-	-	
viii) Installation of Streetlight (1667 Nos)	526.77	-	-	-	-	
ix) Pilot Basis Lowcost Housing (144 Nos)	1,456.69	-	405.00	-	-	
Sub-Total= 7(7)	12,850.74	-	405.00	-	-	
Sub-Sub Total =7 (1-7)	294,793.15	98,808.60	53,184.35	33,295.09	33,295.09	
8) VAT/TAX	4,496.62	1,894.32	500.00	-	-	
Total Capital=	337,874.45	1,894.32	60,800.00	33,603.73	33,603.73	
9) Physical Contingency	9,216.51					
10) Price Contingency	6,291.17					
11) Price Escalation	13,523.63					
Grand Total=	404,617.00	127,366.71	66,400.00	34,868.87	34,868.87	

16. Target Vs. Achievement :						
Items	According to DPP the Total Target (Quantity of Items) in the project Period	Target & Achievement as of the end of last FY 2017-18	According to ADP Current FY's Target 2018-19	Target	Achievement	Comments
1	2	3	4	5	6	7
C. Physical Progress of project interventions:						
1. Pre construction expenditure						
Revenue Expenses						
1. Pay & Allowances (PMO & PIU)						
Pay of Officers	LS (0.169%)	30.66%	11.65%	36.85%	36.85%	
Pay of Establishment	LS (1.38%)	35.94%	0.36%	34.35%	34.35%	
Allounces	LS (0.229%)	17.85%	9.31%	32.99%	32.99%	
Sub-Total=(1)	LS (1.78%)	33.11%	2.58%	34.79%	34.79%	
Hireing Charge (Pay & Allounces)		0.00%	25.47%	48.57%	48.57%	
Professional Service						
MDS Consultant (L.S)	LS (2.34%)	57.31%	21.62%	20.54%	20.54%	
GICD Consultant. (L.S)	LS (1.46%)	72.19%	29.49%	17.53%	17.53%	
Individuaul Consultant (BM&E)	LS (0.18%)	48.58%	9.76%	41.70%	41.70%	
Individuaul Consultant (PM&E)	LS (0.18%)	35.95%	9.14%	38.19%	38.19%	
Individuaul Consultant (GDPA)	LS (0.10%)	37.65%	7.74%	28.53%	28.53%	
Capacity Building Support						
A. Consultant for Planning Unit.	LS (0.13%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
B. Consultant for Urban Management Support Unit	LS (0.11%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
C. Consultant for Design Unit.	LS (0.11%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
D. Consultant forDPHE Support.	LS (0.15%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
a) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Rangamati, Khagrachori, Bandatban, Laxmipur, Hobigonj & Moulavibazar Pourashava.)	LS (0.09%)	26.28%	0.00%	0.00%	0.00%	
b) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Joipurhat, Chapai Nababgonj, Lalmonirhat, Panchaghar, Netrakona & Sherpur Pourashava.)	LS (0.09%)	10.08%	0.00%	0.00%	0.00%	
c) Consultant for Preparing Drainage Masterplan. (Jessore, Meherpur, Rajbari, & Kushtia Pourashava.)	LS (0.06%)	21.67%	0.00%	0.00%	0.00%	
Training	LS (1.43%)	21.81%	14.67%	8.72%	8.72%	
3) Miscellaneous						
Fuel, Gas etc	LS (0..21%)	23.12%	8.46%	26.18%	26.18%	
Stationary Goods	LS (0.14%)	17.62%	20.04%	0.03%	0.03%	
Others	LS (0.49%)	17.22%	3.31%	20.02%	20.02%	
Sub-Total (3)	LS	37.88%	18.08%	22.22%	22.22%	
4. Repair, Maintenance & Rehabilitation	LS	11.73%	5.70%	16.33%	16.33%	
Total Revenue Expenses (1-4)	LS	36.41%	14.85%	22.59%	22.59%	
Capital						
5 (a) Vehicle & Equipment (PMO)						

Items	According to DPP the Total Target (Quantity of Items) in the project Period	Target & Achievement as of the end of last FY 2017-18	According to ADP Current FY's Target 2018-19	Target	Achievement	Comments
1	2	3	4	5	6	7
Office Establishment (L.S)	LS	21.17%	0.00%	0.00%	0.00%	
Desktop Computers (10 Nos)	10	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Laptop Computers (5 Nos)	5	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Video Conference equipment & facilities (1 No)	1	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Fax (2 Nos)	2	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Photocopiers (5 Nos)	5	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Laser Colour Printers (3 Nos)	3	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Printers (10 Nos)	10	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Scanners (5 Nos)	5	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Projectors (4 Nos)	4	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Double Cabin Pickup (4 Nos)	4	100%	0.00%	0.00%	0.00%	
Cross Country Vehicle (4 Nos)	4	100%	0.00%	0.00%	0.00%	
Motorcycles (8 Nos)	8	100%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub-Total (5 a) =	LS	78.10%	0.00%	0.00%	0.00%	
5 (b) Vehicle & Equipment (PIU)						
Dextop Computers (155 Nos)	155	83.87%	0.00%	0.00%	0.00%	
Laptop Computers (36 Nos)	36	100.00%	0%	0.00%	0.00%	
Photocopiers (36 Nos)	36	86.11%	0.00%	0.00%	0.00%	
Printers (155 Nos)	155	83.87%	0.00%	0.00%	0.00%	
Scanners (36 Nos)	36	100.00%	0%	0.00%	0.00%	
Video Conference equipment (36 Nos)	36	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Fax (36 Nos)	36	27.78%	0.00%	0.00%	0.00%	
Projector (36 Nos)	36	100.00%	0%	0.00%	0.00%	
Double Cabin Pickup (30 Nos)	30	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Motorcycle (36 Nos)	36	83.33%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub-Total (5 b)=	LS	86.81%	0.00%	0.00%	0.00%	
5 (c) Vehicle & Equipment (PIU)						
Garbage Rickshaw Van (300 Nos)	300.00	0.00%	100.00%	100.00%	100.00%	
Push Cart (500 Nos)	500.00	0.00%	100.00%	100.00%	100.00%	
Survey Equipments (25 Nos)	25.00	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Vibratory Road Rollers 3.50 - 4.50 (30 Nos)	30.00	100.00%	0%	0.00%	0.00%	
Vibratory Road Rollers 8 - 10 (15 Nos)	15.00	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	
Garbage Dump Trucks 1.5 - 2.0 Ton (55 Nos)	55.00	45.45%	0.00%	0.00%	0.00%	
Garbage Dump Trucks 3.00 Ton (10 Nos)	10.00	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Hydraulic Beam Lifter (17 Nos)	17.00	70.59%	0%	0.00%	0.00%	
Excavators with Backhoe (27 Nos)	27.00	74.07%	25.93%	0.00%	0.00%	

Items	According to DPP the Total Target (Quantity of Items) in the project Period	Target & Achievement as of the end of last FY 2017-18	According to ADP Current FY's Target 2018-19	Target	Achievement	Comments
1	2	3	4	5	6	7
Vacuum Cleaner 1.50-2.00 Ton (66 Nos)	66.00	0.00%	100.00%	0.00%	0.00%	
Electrical Goods (36.14 Nos)	Nos	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Machinery & Other Equipment	LS	15.41%	0.00%	0.00%	0.00%	
Computer & Parts	LS	0.00%	22.11%	0.00%	0.00%	
Office Equipment	LS	32.95%	0.00%	0.00%	0.00%	
Others	LS	44.72%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub-Total (5 c)=	LS	37.64%	13.82%	27.66%	27.66%	
Total (5a+5b+10c) =	LS	44.66%	11.77%	27.66%	27.66%	
6) Land Acquisition, Resettlement, Livelihood Program.						
i) To give the compensation money to the land owner for land acquisition purpose and other compensation for civil works. (Hector)	73.44	41.24%	21.04%	0.00%	0.00%	
ii) To meet up resettlement and livehood program. (L.S)	LS	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub-Total (6) =	LS	29.89%	20.61%	0.00%	0.00%	
7) Civil Works						
7.1) Urban Transport						
a) Road Improvement						
i) Rehabilitation (1125 km)	1125.00	71.78%	15.38%	75.14%	75.14%	
ii) Repair & Maintenance (300 km)	300.00	26.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iv) Road Development (300 km)	300.00	59.45%	15.00%	73.33%	73.33%	
b) Bridge Culvert						
i) New Bridge (80.00 m)	80.00	0.00%	100.00%	40.00%	40.00%	
ii) New Culvert (30.00m)	30.00	0.00%	100.00%	37.00%	37.00%	
c) Ferry Ghat.						
i) New Ferry Ghat. (2 Nos)	2.00	0.00%	0%	0.00%	0.00%	
Sub Total 7 (1) =	LS	61.85%	13.54%	72.20%	72.20%	
7.2) Drain						
i) Rehabilitation / Repair / Re-construction of existing road side and outfall Drain (50 Km)	50.00	23.20%	40.00%	72.50%	72.50%	
ii) Construction of New Drains (579 Km)	579.00	24.46%	35.06%	73.89%	73.89%	
Sub Total 7 (2) =	LS	24.37%	35.32%	73.77%	73.77%	
7.3 Solid Waste Management.						
i) Construction of Transfer Station (40 Nos)	40.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
ii) Construction of Dumping Ground (36 Nos)	36.00	0.00%	8.33%	66.67%	66.67%	
iv) Hospital Waste (36 Nos)	36.00	0.00%	0%	0.00%	0.00%	
Sub-Total 7 (3) =	LS	0.00%	7.00%	74.34%	74.34%	
7.4) Water Supply						

Items	According to DPP the Total Target (Quantity of Items) in the project Period	Target & Achievement as of the end of last FY 2017-18	According to ADP Current FY's Target 2018-19	Target	Achievement	Comments
1	2	3	4	5	6	7
i) Production Wells (50 Nos)	50.00	8.00%	20.00%	60.00%	60.00%	
ii) Treatment Plant (7 Nos)	7.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iii) Construction of Overhead Tank (17 Nos)	17.00	5.88%	0.00%	0.00%	0.00%	
iv) Repair & Rehabilitation of Overhead Tank (1 No)	1.00	5.88%	0.00%	0.00%	0.00%	
v) Expansion of Distribution Network (431.07 Km)	431.07	4.76%	6.96%	73.33%	73.33%	
vi) Hand Tube well. (100 Nos)	100.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
viii) Leak Management (LS)	LS	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
ix) Meetering (99305 Nos)	99305.00	0.83%	73.16%	73.16%	73.16%	
x) Others (LS)	LS	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub- Total 7 (4) =	LS	3%	5.94%	72.16%	72.16%	
7.5) Sanitation.						
i) Public Toilets. (65 Nos)	65.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
ii) Solid Waste Management Dev. (36 Nos)	36.00	0.00%	13.89%	0.00%	0.00%	
Sub-Total 7 (5) =	LS	0.00%	8.06%	0.00%	0.00%	
7.6) Municipal Facilities.						
i) Construction of Bus Terminal (3 Nos)	3.00	33.33%	0.00%	0.00%	0.00%	
ii) Repair & Rehabilitation of Bus Terminal (4 Nos)	4.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iii) Development of Parking Area (1 No)	1.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iv) Development of Kitchen Market (5 Nos)	5.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
v) Slaughter House (4 Nos)	4.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
vi) Construction of Truck Terminal (2 Nos)	2.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
vii) Improvement of Municipal Parks (2 Nos)	2.00	50.00%	50.00%	74.00%	74.00%	
viii) Street Light/Pole. (3949 Nos)	3949.00	21.60%	0.00%	0.00%	0.00%	
ix) Paura Landscaping (10 Nos)	10.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
x) Construction & Rehabilitation of Community Centre / Auditorium (1 Nos)	1.00	100.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
xii) Construction of Municipal Market (28 Nos)	28.00	0.00%	7.14%	73.00%	73.00%	
xiii) Water Body Development (3Nos)	3.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
Sub- Total 7 (6) =	LS (7.12%)	9.34%	6.84%	73.81%	73.81%	
7.7) Basic Service to the Urban Poor.						
i) Installation of Tube well & Laying pipe line (484 Nos)	484.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
ii) Installation of Two unit 4-pit latrine & Single unit -two pit Latrine (1556 Nos)	1556.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iii) Installation of Two unit 4-pit latrine & Single unit -two pit Latrine (909 Nos)	909.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
iv) Construction of community Toilet (189 Nos)	189.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
v) Construction of Footpath (69.50 km)	69.50	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
vi) Construction of Drain (45.25 km)	45.25	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
vii) Construction of Dustbin (215 Nos)	215.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
viii) Installation of Streetlight (1667 Nos)	1667.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	

Items	According to DPP the Total Target (Quantity of Items) in the project Period	Target & Achievement as of the end of last FY 2017-18	According to ADP Current FY's Target 2018-19	Target	Achievement	Comments
1	2	3	4	5	6	7
ix) Pilot Basis Lowcost Housing (144 Nos)	144.00	0.00%	27.78%	0.00%	0.00%	
Sub-Total 7 (7) =	LS	0.00%	3.15%	0.00%	0.00%	
Total = 7 (1-7)	LS	33.52%	18.04%	72.60%	72.60%	
8) Vat & Tax	LS	42.13%	11.12%	0.00%	0.00%	
Total Capital Expenditure	LS	33.63%	17.99%	65.27%	65.27%	
15) Physical Contingency.	LS					
16) Price Contingency	LS					
17) Financing Charges	LS					
Grand Total=	100.00%	31.48%	16.41%	61.01%	61.01%	

Code for Comments: 1 = Natural Disaster, 2 = Staff Shortage, 3 = Budget Deficiency, 4 = Delay of Fund Disbursement, 5 = Political Unrest, 6 = Unavailability of Contractors, 7 = Staff Sick / Leave, 8 = Management Decision Delayed, 9 = Change in Intervention, 10 = Others (Please Specify)

D. Reporting

17. Reporting Requirements dates Due & Dates Done:

Types of Report (a)	Date Due (b)	Date Submitted (c)
Project Proposal		
Base Line		
Quarterly Report - 1		
Quarterly Report - 2	20th January, 2019	20th January, 2019
Quarterly Report - 3		
Quarterly Report - 4		
Annual Report		
Mid-Term Evaluation		
Impact Study		
Post-Project Evaluation		
18. Whether Project has MIS? Yes / No		Yes No
		✓
IF No, Please Explain the reason:		
19. Does the Project has standard M&E system? Yes / No		Yes No
		✓

IF Yes, Please Explain the system in Brief :

The Executive Engineer (XEN/AE) of Pourashavas with their technical staff regularly supervise and monitor the implementation of works. The Regional Superintending Engineer of LGED also carries out regular supervision. PIU sends regular progress report. MDS Consultants have deputed Municipal Engineer in each Municipality for preparation and close supervision of subprojects. PMO supervise the project activities and prepare ADP, IMED, and MIE Reports.

IF No, Explain the reason

N/A

20. Overall Comments by the Project Personnel (If needed please attach extra page):

Signature:

Name: A.K.M.Rezaul Islam.

Date: